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نماد فرهنگی جوانی جمعیت در هرمزگان؛

رونمایی از عروسک های 
»دادا و کاکا« 
در عیدمبعث 

و پیروزی انقلاب

بازدید بازرس کل استان 
هرمزگان از منطقه ویژه 

اقتصادی پارسیان
2

رییس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد

عفو مقام معظم رهبری به بیش از هزار نفر از زندانیان  در هرمزگان
گروه خبر// رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: 
هزار و ۶۲ نفر از زندانیان  در هرمزگان مشمول 
عفو رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته اند و 

مراتب عفو به زندان های استان اعلام شد.
  مجتبی قهرمانی اظهار داشت: در نتیجه پیشنهاد ریاست 
محترم قوه قضائیه و موافقت مقام معظم رهبری با عفو و 
تخفیف مجازات محکومین به مناسبت دهه فجر انقلاب 
اسلامی و عید مبعث نبی مکرم اسلام )ص( یکهزار و ۶۲ 
نفر از زندانیان در استان هرمزگان مشمول عفو و تخفیف 
مجازات قرار گرفته اند.وی در ادامه با اشاره به تأکیدات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در مناسبت های 
مختلف مبنی بر لزوم رسیدگی به وضعیت زندانیان و 
خانواده هایشان، از موافقت معظم له با پیشنهاد عفو و 
بخشودگی محکومین که در آستانه چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی موجب خوشحالی زندانیان و 
خانواده هایشان شده است تشکر و قدردانی کرد.قهرمانی 
با بیان اینکه یک سوم از مشمولان فرمان عفو مقام معظم 
رهبری مربوط به استان هرمزگان است، گفت: در این 
راستا با اتخاذ تدابیر لازم و بسیج همه امکانات برای 
تسریع در اجرای فرمان معظم له و دستورالعمل مربوطه 
در مورد زندانیان واجد الشرایط و آزادی فوری آنها اقدام 
شد.وی با اشاره به اینکه مقدمات شناسایی مشمولان 
عفو اخیر در جریان سفر هیأت اعزامی کمیسیون عفو 
و بخشودگی قوه قضائیه به استان هرمزگان فراهم شد، 

گفت: با توجه به سیاست های ریاست محترم قوه قضائیه 
در جهت کاستن از ضررها و آسیب های جدی زندان 
به افراد و خانواده زندانیان و جامعه، این اقدام ویژه در 
استان هرمزگان صورت گرفته است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در ادامه افزود: در میان هزار و ۶۲ نفر زندانی 
مشمول عفو در استان هرمزگان ۳ نفر محکوم به اعدام 
بودند و ۴۶ نفر هم زندانیان زن هستند ۳۵۴ نفر آزادی 
کامل و مابقی مشمول تخفیف مجازات هستند که تمام 

موارد به زندان اعلام شده است.
  وی خاطرنشان کرد: بلافاصله پس از ابلاغ دستورالعمل 
عفو، ضمن آغاز فرآیند بررسی واجدین شرایط با تشکیل 
کمیته ویژه ای در دستگاه قضایی هرمزگان، دستورات 
مقتضی به رؤسای دادگستری ها و دادستان های حوزه های 
قضایی، همچنین مدیرکل زندان های هرمزگان به منظور 
تسریع در این روند ابلاغ شد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان بیان کرد: برای تسریع در جامه عمل پوشاندن 
به فرمان عفو رهبر معظم انقلاب اسلامی همکاران ما در 
اقصی نقاط استان در محل کارشان حاضر شده بودند 
و بررسی پرونده مشمولین واجد شرایط و آزادی آن ها 
به صورت شبانه روزی و حتی در خارج از وقت اداری 

ادامه داشته است.
  قهرمانی افزود: بررسی عفو به صورت حرفه ای، 
تخصصی و کار کارشناسی ویژه صورت گرفته و ضمن 
بررسی موارد در شورای طبقه بندی زندان، کمیسیون 

استانی و کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی قوه قضائیه، 
اعضای هیأت کمیسیون مرکزی نیز به مدت یک هفته 
در استان هرمزگان مستقر شدند و با تک تک زندانیان 
به مصاحبه پرداختند و در راستای اجرای ماده ۱۱ 
آئین نامه عفو و تخفیف مجازات محکومان، ضمن نظارت 
بر صحت شرایط اعمال عفو زندانیان، گزارش کاملی از 
وضعیت محکومان استان را به طور مستدل و مستند همراه 
با جمع بندی و پیشنهاد به دبیرخانه کمیسیون مرکزی ارائه 
کردند.  وی در ادامه با بیان اینکه در بررسی شرایط عفو 
مددجویان، اصول حقوقی جرم شناسی و کیفرشناسی از 
جمله بازدارندگی و حتمیت اجرای مجازات ها به دقت 
مورد توجه قرار گرفته است، یادآور شد: ارائه پیشنهاد 
عفو به هیچ وجه شامل محکومین سابقه دار، مرتکبان 
تکرار جرم، بزهکاران جرایم خاص و برهم زنندگان نظم 
و امنیت جامعه نشده است و تنها افرادی که آثار اصلاح 
و تربیت در آنها مورد تأیید کارشناسان قرار گرفته است 

مشمول عفو قرار گرفته اند.
  به گزارش مهر، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در پایان تأکید کرد: با اهتمام و جدیتی که در این زمینه 
از سوی همکاران ما وجود داشت و با تأکیدات ریاست 
محترم قوه قضائیه تا پیش از ظهر نوزدهم بهمن ماه مراتب 
در خصوص همه مشمولان به زندان های سراسر استان 
اعلام شد و همه محکومان و زندانیان واجد شرایط از 

حلاوت این عفو بهره مند شدند.

  گروه خبر// مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
هرمزگان از فعالیت ۶۰ کارگزاری بیمه در استان خبر داد و گفت: ۳۴ هزار نفر 

در هرمزگان تحت پوشش این صندوق قرار دارند.
  به گزارش خبرنگار دریا، در ادامه این نشست، محمدعلی دشوارگر مدیر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان نیز در جمع خبرنگاران گفت: 
مشاغل روستایی اعم از کشاورزی، باغداری، دامپروری و ... مشاغل تمام وقت هستند، 
بنابراین صاحبان چنین مشاغلی، فرصت و فراغت زیادی ندارند، لذا صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر با هدف خدمات رسانی مطلوب، سریع و در دسترس به این 
قشر زحمتکش، شبکه ای از کارگزاران خود را در بیشتر روستاهای کشور مستقر نموده که 
در هرمزگان نیز این صندوق راه اندازی شده است.وی، اختیاری بودن این صندوق را وجه 
تمایز آن با سایر صندوق ها دانست و افزود: در دیگر صندوق ها، بیمه شدگان به واسطه یک 
رابطه کار و کارفرمایی یا یک رابطه شغلی که بین بیمه شده و کارفرما »در اصطلاح کاری 
کارگر و کارفرما یا مستخدمین رسمی دولت« وجود دارد این است که دو طرف مکلف 
به پرداخت حق بیمه هستند.مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
استان هرمزگان، بیان کرد: صندوق استان، یکی از چهار صندوق بیمه ای دولتی کشور است 
که در حوزه برقراری مستمری های بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و بازماندگان به عنوان 
سه خدمت اولویت دار و مهم در حال ارائه خدمت است.دشوارگر ادامه داد: اما تعداد زیادی 
از افراد در جامعه وجود دارند که یا خود مالک یا بدون داشتن یک کارفرما در حال گذران 
زندگی و استفاده از مشاغلی که تعریف شده هستند و کارفرمایی ندارند که حق بیمه برایشان 
تعریف و پرداخت شود که این موضوع بعد از انقلاب اسلامی، مدنظر قرارگرفته و به عنوان 

یک موضوع اولویت دار در راستای اینکه نظام به دنبال کمک در قالب نظام حمایتی است 
نیز مردم را به سمت بیمه ای که قابل پیش بینی  تر و برنامه ریزی تر هدایت کند، به همین دلیل 
صندوق بیمه روستاییان و عشایر شکل گرفت.وی به فعالیت ۶۰ کارگزاری صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر در استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: هرمزگان یکی از استان هایی 
است که تعداد روستاها با شهرها تقریباً برابر شده و پراکندگی روستاهای استان موجب 
گردیده، امور اجرایی صندوق بیمه روستاییان و عشایر به صورت برون سپاری انجام گیرد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان هرمزگان تصریح  کرد: 
گستردگی کارگزاری ها در استان، به گونه ای توزیع شده که افراد متقاضی خدمت، با کمترین 

زحمت و بدون مراجعه به مرکز استان یا مراکز شهرستان ها خدمت دریافت کنند.
  دشوارگر با بیان اینکه تعداد بیمه شدگان تقریباً ۳۴ هزار نفر و همچنین ۷۰۸ خانوار 
مستمری بگیر در استان هرمزگان وجود دارد، گفت: قریب به یک هزار و۵۰۰ نفر 
مستمری بگیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان 
هستند.وی اضافه کرد: در ۶ ماهه نخست سال جاری، یک هزار و ۲۳۴ صیاد هرمزگانی به 
عضویت صندوق بیمه روستائیان و عشایر استان هرمزگان درآمده اند و از خدمات صندوق 
بهره مند هستند، به دنبال فرهنگ سازی این اقدام در کل کشور هستیم.مدیر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان در ادامه، به کسب رتبه نخست 
کشوری در ۶ ماهه اول سال در حوزه نرخ رشد بیمه شدگان فعال، اشاره کرد و گفت: رشد 
۹۷ درصدی در پوشش بیمه ای مناطق محروم استان را رقم زده ایم.دشوارگر همچنین از 
کسب رتبه اول کشوری در سه ماهه متوالی در تابستان خبر داد و بیان کرد: دو الی سه سال 

اخیر، استان هرمزگان موفق شده از رتبه های پایین کشوری، خود را ارتقاء دهد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان هرمزگان:

۳۴هزار هرمزگانی تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی هستند
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  گروه خبر // حافظان خلیج همیشه فارس 
همزمان با چهل و پنجمین سالروز پیروزی حق 
بر باطل، با حضور گسترده و کم نظیر در بلوار 
ساحلی بندرعباس به جهانیان نشان دادند که 
انقلاب و آرمان هایش، میراثی گرانبها از شهیدان 

سرزمین مان ایران عزیز است. 
  در۲۲ بهمن  ۱۴۰۲، مردم، اقوام و طوایف هرمزگان از 
ساعات اولیه صبح با حضور در بلوار ساحلی بندرعباس 
گردهم آمدند تا به دنیا بفهمانند انقلاب سال ۵۷ اکنون به 
عنوان میراثی ارزشمند به فرزندان نسل پنجم خود رسیده 
است تا شتاب دستیابی به اهداف انقلاب در گام دوم، آن ها 
را شوکه نکند. ۲۲ بهمن ۵۷ روزی تاریخی برای ایران 
اسلامی است که دریادلان شهر بندرعباس و مرزداران و 
نگهبانان تنگه راهبردی هرمز، با حضور گسترده خود در 
۲۲ بهمن سال ۱۴۰۲ آن هم در کنار آبهای نیلگون خلیج  
همیشه فارس این روز را به یادماندنی تر کردند و ۴۵ 

سالگی انقلاب را به کوری چشم دشمنان جشن گرفتند.
از ساعت های اولیه صبح یکشنبه اقشار مختلف مردم 
شیعه و اهل سنت هرمزگان، کودک و نوجوان، پیر و 
جوان و حتی افراد خردسال در هوای ابری و بارانی در 
این راهپیمایی شرکت کردند؛ در حالی که پرچم های سه 
رنگ جمهوری اسلامی، عکس هایی از امام راحل، رهبر 
معظم انقلاب و سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و 
پلاکاردهایی که بر روی آن شعارهای کوبنده ای همچون 
»ما تا آخر ایستاده ایم«، »استقلال آزادی جمهوری 
اسلامی«، »به قله ها نزدیک شده ایم«، »امروز، روز 
خسته شدن و ناامیدی نیست روز شوق و امید و حرکت 
است« و »ما همه با هم هستیم پشت ولایت هستیم«؛ 
حک شده بود، در دست داشتند.شعر خوانی اهل سنت در 
مدح پیامبر اکرم)ص(، پخش سرودهای انقلابی با صدای 
خوانندگان سال های ابتدای انقلاب که خاطرات اوایل 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی را برای هر شنونده ای 
تداعی می کرد، حرکت های نمایشی ورزشکاران، حمل 
پرچم ۱۰۰ متری سه رنگ جمهوری اسلامی ایران بر 
روی دستان زنان و مردان ولایت مدار هرمزگانی، حضور 
داداها و کاکاهای بندرعباسی )خواهران و برادران (در کنار 
مُم گُپوها و بپَ گپوها )مادر بزرگ ها و پدربزرگ ها( با 
پوشش های محلی و سنتی، در صفوفی به هم فشرده و 
طویل مردم، جلوه زیبا و خاصی به آیین ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ 
بخشیده است.حضور شناورهای تندروی بسیج دریایی 
در سواحل نیلگون خلیج فارس از دیگر جلوه های ویژه 
حضور حماسی هرمزگانی ها در یوم الله ۲۲ بهمن امسال، 
است که در آبهای خلیج فارس و در نزدیکی بلوار ساحلی 
بندرعباس با پرچم های جمهوری اسلامی ایران، اقتدار و 
آمادگی حافظان تنگه ی هرمز در دفاع از میهن اسلامی 
را به نمایش گذاشتند.مردم ما، پرنشاط تر از همیشه از 
مقابل مسجد علی ابن ابیطالب)ع( تا پشت ساختمان 
فرمانداری بندرعباس )نیم دایره( به حرکت درآمدند تا 
وحدت و همدلی و حضور پرصلابت خود را بار دیگر به 

رخ جهانیان بکشانند.

مردم با سر دادن شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ 
بر اسرائیل«، »ما همه سرباز توایم خامنه ای گوش به 
فرمان توایم خامنه ای«، »خونی که در رگ ماست  هدیه 
به رهبر ماست« و »وای اگر خامنه ای حکم جهادم 
دهد  ارتش دنیا نتواند که جوابم دهد«، حمایت خود 
را از آرمان های امام راحل، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و شهدا اعلام کردند.هرمزگانی های بیدار و هوشیار 
همگام با مردم همدل سراسر کشور، آمده بودند؛ این بار 
با حضوری گسترده تر و صلابتی مثال زدنی در لبیک به 
ندای رهبر معظم انقلاب، حضوری حماسی و تماشایی 
را در این راهپیمایی و جشن چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی خلق کردند تا دنیا بداند که این 
ملت همیشه در صحنه حتی یک لحظه از راهی که در 
طول این سال ها پیموده است، عقب نخواهد نشست 
بلکه قدرتمندتر و پرشورتر از قبل در دفاع از آرمان ها و 
ارزش های انقلاب اسلامی و در مسیر تحقق اهداف این 

نظام و انقلاب، محکم و استوار ایستاده است.
آری؛ ۲۲ بهمن این روز مهم تاریخی در واقع یادآور 
یکپارچگی و همراهی مردم در حمایت از نظام، امام 
خمینی)ره( و رهبرمعظم انقلاب، دفاع از آرمان ها و 
ارزش های اسلامی، روز تجدید میثاق با شهدا، استقامت 
ایرانیان در مقابل تهدیدها، روز همدلی، اخلاق مداری و 
حمایت همه جانبه مردم از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
است و از آن جایی که دشمن به دنبال سیاه نمایی و ناامید 
کردن ملت ایران است؛ مردم به این وظیفه خود به عنوان 
یک تکلیف عمل کرده و به این جشن ۴۵ سالگی انقلاب 
شکوهمند انقلاب اسلامی نیز جواب آری داده و آمده اند 
تا بار دیگر در کنار یکدیگر و با وحدت و همدلی، دشمنان 
را ناامید کنند.به گزارش  ایرنا، قدرتمندترین دولت ها 
بدون حمایت مردم شکست خواهند خورد و این مردم 
ما هستند که هر ساله با وجود همه سختی ها و مشکلات 
اما با همه گزینه های خود در دفاع از انقلاب حاضر بوده 
و با حضور گسترده و میلیونی خود اعلام کردند که ایران 
بعد از گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب هرگز خسته 
نشده و نخواهد شد، به هیچ کشوری نیز وابستگی ندارند 
و از تهدیدات نیز نمی ترسند؛ بلکه تهدیدی برای دشمنان 
هستند؛ احسنت بر این مردم، بر این حضور پرصلابت و 

پرشورشان.
انتخابات امسال صحنه پایمردی ملت ایران است 
رییس نهاد رهبری در دانشگاهها که سخنران مراسم 
۲۲ بهمن بندرعباس بود در این مراسم  گفت: انتخابات 
اسفندماه امسال صحنه پایمردی ملت ایران بر آرمانها و 
صحنه شکست آمریکای جنایتکار است.  حجت الاسلام 
و المسلمین مصطفی رستمی رییس نهاد رهبری در 
دانشگاهها در جمع راهپیمایان بندرعباسی در ۲۲ بهمن 
۱۴۰۲ با بیان این که دشمن در حال عقب نشینی است 
و روز به روز از قدرت او کاسته می شود، اظهار داشت: 
ترامپ در دوران ریاست جمهوری خویش بر خود می 
پیچید که در سفر به عراق مجبور شد مخفیانه وارد این 
کشور شود و این در حالی است که ملت ایران با عظمت 

و قدرت در صحنه حضور دارد.
 وی با طرح این موضوع که امروز صحبت از دفاع از مرز 
نیست بلکه دشمن در دور دست، زمین گیر شده است، 
این موفقیت بزرگ امنیتی و بین المللی را به برکت شهدا و 
وحدت امت و رهبری دانست و عنوان داشت: کشور امن 
است و شاید یک تروریست روسیاهی یک اقدام بزدلانه 

انجام دهد اما کشورمان امن ترین کشورها است.
حجت الاسلام رستمی در بخش دیگری از اظهاراتش 
به جنایات صهیونیست ها در غزه اشاره و بیان داشت: 
امروز اسراییل در باتلاق مانده و کودک کشی و زن کشی 
و محاصره ۲ میلیون انسان بی گناه کار آمریکا است و 
آنها با هم همدست شده اند تا این ملت مظلوم را نسل 
کشی کنند و صدایی از نهادهای حقوق بشری در نمی آید.
 رییس نهادرهبری در دانشگاهها، وضعیت آمریکا در 
اوکراین را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: آمریکا در 
اوکراین در گل گیر کرده و بزرگان فکری و ایدئولوژیک 
آمریکا اعلام می کنند که دوران یکه تازی آمریکا در دنیا 
به پایان رسیده و این را روسای دستگاههای اطلاعاتی 
آنان بیان می کنند.وی تصریح کرد: لحظه لحظه و سال به 
سال حرکت امت و ملت ایران در مسیر اقتدار و عزت 
افزوده و از قدرت دشمن در حال کاسته شدن است و این 
به برکت در صحنه بودن ملت بزرگ ایران است؛ ملتی که 

در مبارزه با متجاوزان همیشه با اقتدار عمل کرده است.
رستمی ادامه داد: وعده خدا هم بر آن است که اگر پای 
دین خدا بایستید، خدا شما را یاری می کند. پیروزی از 
جانب خداوند است و نصرت الهی همیشه با ملت ایران 

بوده است.
  وی در بخش دیگری از اظهاراتش در جمع راهپیمایان 
بندرعباسی خاطرنشان کرد: دشمنان در سال گذشته بعد 
از این که تهدیدها و تحریم ها را بی نتیجه دیدند به سمت 
جنگ با دل و ایمان و باور مردم رفتند و دنبال فروپاشی 
جامعه ما از درون بودند و روسیاهان عالم بدنبال دفاع 
از حقوق بشر در ایران بودند اما همین ها امروز در برابر 
کشته شدن ۳۰ هزار زن و کودک در فلسطین، لال شده 

اند و نفس بر نمی آورند.
رستمی پایمردی ملت ایران و هوشمندی رهبری را 
موجب نقش بر آب شدن توطئه ها خواند و گفت: صحنه 
آینده این پایمردی، انتخابات است. انتخابات آینده، صحنه 
نمایش اقتدار ملت است و بحمدالله فضا رقابتی است و 

برای هر کرسی مجلس بیش از ۵۰ نفر رقابت می کنند.
رییس نهاد رهبری در دانشگاهها عنوان کرد: انتخابات 
صحنه جنگ ملت ایران و آمریکا است و آنها مردم ما را 

شکست خورده و مأیوس می خواهند.
  به گزارش فارس، وی در پایان اظهار کرد: رفتار 
آمریکایی ها با مردم عراق را ببینید که با این مردم چه می 
کنند؟ فرماندهان نظامی عراق را ترور می کنند و آن را 
رسما اعلام می کنند و آنها حتی نمی توانند اعتراض کنند 
ولی عظمت ملت ایران را ببینید که چگونه با اقتدار، تمام 
اعتبار آمریکا را به چالش کشیده است. برای حفظ این 

اقتدار و عزت باید با قدرت در صحنه بمانیم.
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معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت:
بدنبال پذیرش بیشتر نیروی بومی 

در دانشکده های پزشکی هستیم 
  گروه خبر//  معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
گفت: وزارت بهداشت در تلاش است تا در دانشکده های این 
استان نیروهای بومی بیشتری پذیرش شود. بهروز رحیمی معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در جلسه مشترک معاونان 
وزارت بهداشت با هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اظهار داشت: در حوزه دندانپزشکی و پزشکی نیروهای بومی 
در استان هرمزگان درحال کار هستند؛ اما در حوزه پرستاری و 
بهداشت به نیروی انسانی بیشتری نیاز داریم. وی افزود: وزارت 
بهداشت در تلاش است تا در دانشکده های این استان نیروهای 
بومی بیشتری پذیرش شود. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت با بیان اینکه وضعیت پروژه های عمرانی در هرمزگان 
پیشرفت خوبی دارد، اضافه کرد: متوسط پیشرفت پروژه های 
حوزه سلامت در استان هرمزگان ۶۰ درصد است که امیدواریم 
سال آینده بتوانیم تمامی پروژه های بهداشتی این استان را افتتاح 
کنیم. وی ضمن اشاره به اینکه آزمون استخدامی بیش از دو هزار 
نفر در استان هرمزگان برگزار شده و مصاحبه ها نیز در حال انجام 
است، تصریح کرد: درحال تسریع در فرآیند به کارگیری نیروها 
هستیم که تا پایان سال حتما مشغول به کار شوند.  به گزارش 
مهر، در این جلسه معاون حقوقی و امور مجلس، معاون بهداشت، 
معاون درمان، معاون تحقیقات و فناوری، معاون آموزشی و معاون 
پرستاری وزارت بهداشت و رییس و معاونان دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان حضور داشتند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان مطرح کرد

ورود مردم به صحنه تصمیم گیری
 دستاورد انقلاب اسلامی

  گروه خبر// مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی، مردم در تعیین سرنوشت خودشان 
نقش نداشتند و ورود مردم به صحنه تصمیم گیری از دستاورد این 
انقلاب ناب محمدی است.حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
حقانی در گفتگو با خبرنگار دریا، درخصوص دستاوردها و 
پیشرفت های انقلاب اسلامی گفت: تبیین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی در ابعاد مختلف نیازمند زمان بیشتری است، اما به 
اختصار، به دستاوردهای این انقلاب ناب محمدی را در حوزه 
معنویت و ایرانیت اشاره می کنم، به عقیده بنده، بزرگترین دستاورد 
فرهنگی انقلاب اسلامی، این است که باور کردیم ایرانی می تواند 
روی پای خودش بایستد و ایران، قوی است.وی در ادامه افزود: 
بنابراین باور جدی مردم ایران به توان خودشان  یک دستاورد 
بزرگ فرهنگی است، چراکه قبل از انقلاب اسلامی، بزرگترین 
باور این بود که ایرانی هرگز نمی تواند و هر کاری که در هر 
فضایی می خواستند انجام دهند باور بر این بود که ایرانی نمی تواند. 
لذا مردم در حوزه علم، صنعت، نظامی، فرهنگ، و ... بر ناتوانی 
خود اصرار داشتند.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان همچنین 
ادامه داد: بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی در حوزه فرهنگ، 
ایدئولوژی و فکری تحت عنوان مقاومت است، در جهان هستی، 
فکر مقاومت نه تنها در ایران بلکه در تمام جهان صادر شده 
است و ناتوانی رژیم کودک کش صهیونیستی در برابر غزه، نمونه 
بارز مقاومت است، این رژیم منحوس و استکبار هرگز نتوانستند 
حریف غزه شوند یا از پس کشور یمن برنیامدند، جریان مقاومت 
که از سوی جمهوری اسلامی به جای جای دنیا صادر شده، تفکر 
انقلاب اسلامی و یک دستاورد جدی در حوزه فرهنگی است.
حجت الاسلام والمسلمین حقانی تصریح کرد: در حوزه تدینی و 
دینداری مردم، برخلاف چیزی که دوست دارند ظاهر و بیان کنند  
مردم ایران اسلامی در سال های بعد از انقلاب اسلامی، متدین تر 
و دیندارتر از قبل شدند و نشانه های آن نیز همین فعالیت های 
عمومی از قبیل پیاده روی جاماندگان اربعین، اعتکاف، شب های 
قدر و ..  است که تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، این مراسم ها 
در حد محافل محدود و معدود بود، بنابراین یکی از بزرگترین 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه معنویت به معنای فضای 
معنوی مردمی است.وی، یکی دیگر از دستاوردهای انقلاب 
اسلامی را آگاهی داشتن و آگاهی بخشی مردم عنوان کرد و بیان 
داشت: از همان ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، روی همه مردم 
کشورمان حساب باز شده و فضای ذهنی شان باز گذاشتند و در 
این فرایند، از آن استفاده شده است، معمولاً در تمام موضوعات 
متفاوت سیاسی و اقتصادی ابراز نظر می کنند، این درحالی است 
که در خیلی از کشورهای دنیا این چنین نیست که همه مردم 
در هر زمینه ای احساس دغدغه داشته باشند و کلامی را منتقل 
کنند، البته ممکن است تبعات بدی هم داشته باشد که بعدها 
غیرکارشناسانه حرف بزنند ولی همین که مردم احساس می کنند 
می توانند در مواردی، اظهار نظر کنند بیانگر فکر باز مردم است، و 
این یکی از بزرگترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است.مدیرکل 
تبلیغات اسلامی هرمزگان در ادامه گفت: تا قبل از انقلاب اسلامی 
این چنین نبود که مردم، آزادی بیان داشته باشند و بتوانند در 
مورد هر چیزی صحبت کنند و شاید بزرگترین دغدغه آنها، 
دغدغه زندگی شخصی بود.حتی در کشورهای اروپایی هم 
این سطح دغدغه مردم برای کشورشان دیده نمی شود و دغدغه 
آنها همان زندگی شخصی است.حقانی، نقش مردمی در تعیین 
سرنوشت را یکی دیگر از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی 
دانست و تصریح کرد: قبل از تحقق جمهوری اسلامی ایران، 
مردم نمی توانستند برای سرنوشت خودشان تعیین تکلیف کنند، 
یا پادشاهان صفویه و قاجاریه یا در زمان پهلوی، مستکبرین 
بالا دست این پادشاهان مثل روسیه، انگلیس، فرانسه، آمریکا 
و ... برای مردم ایران، تعیین تکلیف می کردند و مردم هیچ گونه 
نقشی در انتخاب سرنوشت خود نداشتند. وی همچنین اضافه 
کرد: اما بعد از جمهوری اسلامی ایران، آن چیزی که از اول 
انقلاب، مردم را به پیش برد و سبب پیشرفت شد، همین اظهار 
نظر و تعیین تکلیف مردم برای سرنوشت خودشان بود، از اول 
جمهوری اسلامی که مردم به آن آری گفتند تا هم اکنون که 
رئیس جمهور و خیلی از نهادهای دیگر توسط مردم انتخاب 
می شوند و مردم حق تعیین تکلیف دارند . بنابراین انتخابات یکی 
از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است.مدیرکل تبلیغات 
اسلامی در پایان گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، هیچ 
مجلس،  رئیس جمهور و جناحی شبیه قبل از انقلاب نیست، 
برای همین، مشارکت در انتخابات یک امر مهم و جدی است و 
کسانی که رأی نمی دهند در واقع، رأی می دهند، بدین معنا که به 
دیگران اجازه می دهند به جای آنها رأی دهند و به آنها می گویند 
که شما هرچه را انتخاب کنید ما قبول داریم و اختیار خودشان را 
در دست دیگران قرار می دهند لذا باید در انتخابات شرکت کنیم 

و محکم، پای صندوق های رأی بیاییم.

خبر

    

سرمقاله

دولت به پیشنهاد امام جمعه 
پاسخ مثبت دهد 

  نماینده محترم ولی فقیه در استان هرمزگان وامام 
جمعه بندرعباس گفته صادرات سوخت توسط مردم باید 
با ساز و کار قانونی صورت گیردکه پیشنهاد اولیه با رئیس 
جمهور مطرح شد. ایشان فرموده در جلسه خصوصی با 
رییس جمهور موضوع قاچاق سوخت را مطرح کردم و 
پیشنهاد دادم برای صادرات سوخت توسط مردم، ساز و کار 
قانونی دیده شود. چراکه این امر می تواند از بروز بسیاری 
از آسیب های اجتماعی، اقتصادی و امنیتی جلوگیری 
جلوگیری کند.امام جمعه مردمی بندرعباس به موضوع 
مهمی اشاره کرده و پیشنهاد بسیار مناسبی به ریاست 
محترم جمهور ارائه داده اند که اگر در این حوزه تصمیماتی 
مناسب اتخاذ گردد، بطور حتم بخش زیادی از مشکلات 
موجود در این حوزه برطرف شده و بخشی از سوختی 
که در حال حاضر قاچاق محسوب می شود، از دایره 
قاچاق خارج شده و منبع درآمد قانونی برای هرمزگانی ها 
محسوب شده و ترس و استرس برای جابجایی و انتقال 
آن از بین رفته و منجر به انتقالش با خودروهای بی پلاک 
و تصادفات مرگبار و...نخواهد شد. در این حوزه بایستی 
تدابیری اندیشیده شود تا حساب کسانی که قاچاق سازمان 
یافته می کنند، با کسانی که  فقط برای امرار معیشت و 
گاهی از سوخت متعلق به خودشان ،اقدام به فروش و 
انتقال آن می کنند ، جدا شود . البته در گام نخست هم 
باید تلاش وبرنامه ریزی شود ریشه باندهای سازمان یافته 
قاچاق سوخت که برخی از دستگاه ها نیز در آن نقش 
دارند و یا مدیرانی ترک فعل دارند که مدتی قبل رئیس 
کل دادگستری استان نیز به این بخش هم اشاراتی داشتند، 
خشکانده شوند. بایستی با دستگاه ها و مدیران متخلف 
که با ترک فعل شان باعث افزایش قاچاق می شوند، بشدت 
برخورد شود و قوانین بخوبی اجرا شود تا هیچ قاچاق 
سازمان یافته ای در حوزه سوخت وجود نداشته باشد. 
مسئولان  قضایی استان اقداماتی را در این حوزه از جمله 
رصد جایگاه های سوخت و... شروع کردند که اثرگذار 
بود، اما بایستی تداوم یابد و در پایتخت نیز اقداماتی صورت 
گیرد تا میزان ترک فعل ها کاهش یابد و قاچاق سوخت به 
صفر برسد. اما از آن  طرف بایستی همانطوری که امام جمعه 
بندرعباس نیز اشاره داشته و با رئیس جمهور نیز مطرح 
کرده اند، برای صادرات سوخت توسط مردم، ساز و کار 
قانونی دیده شودتا از بروز بسیاری از آسیب های اجتماعی، 
اقتصادی و امنیتی جلوگیری جلوگیری شود.حجت الاسلام 
محمد عبادی زاده در اینجا به دو نکته مهم اشاره کرده اند. 
اول اینکه مردم بتوانند در صادرات سوخت و بصورت 
قانونی نقش داشته باشد تا برچسب قاچاقچی و خلافکار 
و قانون گریز و... نخورند و شان مردم خدشه دار نشود 
که در این حوزه شاید نیاز باشد دولت و مجلس تصمیمات 
مناسبی و با قیدفوریت اتخاذ نمایند. موضوع دومی که 
ایشان اشاره داشته اند این است که این شرایط باعت آسیب 
های اجتماعی ، اقتصادی و امنیتی در جامعه شده است 
و بطور حتم با اتخاذ تصمیمات مناسب در حوزه قانونی 
کردن صادرات سوخت وسهیم شدن مردم، می توان از 
بسیاری از این آسیب ها نیز جلوگیری کرد. یکی از آسیب 
هایی که روز به روز در حال افزایش است، ترک تحصیلی 
برخی از دانش آموزان و دانشجویان به طمع سودهای 
بادآورده در قاچاق سوخت است که برخی جان شان را از 
دست داده و یا باعث مرگ یا مجروحیت و... دیگران شده 
اند. از طرفی ناامنی در جاده هایی که این خوردهای شوتی 
بی پلاک ایجاد کرده اند تا زودتر به مقصد برسند و میزان 
بیشتری سوخت جابجا کنند که اگر مجوزهای قانونی برای 
صادرات قانونی سوخت به فعالان این حوزه داده شود، 
از ناامنی های موجود نیز کاسته می شود. از طرفی دیگر 
شرایط سخت اقتصادی حاکم بر جامعه را در افزایش پدیده 
قاچاق های خرد و غیرسازمان یافته سوخت نمی توان 
کتمان کرد وبا این تفاسیر انتظار می رود دولت و درصورت 
ضرورت مجلس در این حوزه تصمیمات مناسبی داشته 
باشند تا بخش زیادی از مشکلات حوزه قاچاق سوخت 
برطرف شود و باندهای سازمان سازمان یافته سوخت 
نیز شرایط تداوم حیات نداشته باشند و افراد عادی بتوانند 
بصورت قانونی اقدام به صادرات سوخت کنند و برچسب 
قاچاقچی هم نخورند و چرخ معاش زندگی شان هم بچرخد.
  علی زارعی

گروه خبر// امام جمعه بندرعباس گفت : 
امروز صلابت انقلاب اسلامی ایران در دنیا به 

برکت مردم است. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان در خطبه های این 
هفته شهرستان بندرعباس با اشاره به نزدیکی 
ماه شعبان اظهار کرد: ما باید قدردان ماه شعبان 
باشیم؛ زیرا در این ماه رزق و روزی مومنان 
تقسیم می شود؛ هم رحمت و هم رضوان خداوند 
در ماه شعبان است.    امام جمعه بندرعباس با 
اشاره به ولادت امام حسین)ع( و روز پاسدار 
عنوان کرد: پاسداران به مقتدای خودشان امام 
حسین)ع( هم در جهاد سخت و هم در جهاد نرم 
تکیه می کنند. عبادی زاده بیان کرد: امام حسین)ع( 
جهاد تبیین کردند و به مبارزه با ظلم پرداختند و 
روش های مبارزه با ظلم را به مردم آموخت که 

خود عینیتی از جهاد تبیین است.    
  وی تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

شجره مبارکی که با تیزبینی امام راحل راه اندازی 
شد و امامین انقلاب می دیدند که سپاه پاسداران 
می تواند بازویی توانمند برای نیروهای مسلح ما 
باشد که همین گونه هم شده است.    امام جمعه 
بندرعباس بیان کرد: امروز سپاه با هماهنگی های 
ارزشمند که با سایر نیروهای مسلح دارد تبدیل 
به بازویی توانمند شده و امروز سپاه قدس در 
بیرون از مرزهای کشور با دنیای ظلم به مبارزه 

می پردازد.    
عبادی زاده ضمن تبریک به مناسبت ولادت قمر 
بنی هاشم)ع( و روز جانباز گفت: جانبازان شهدای 
زنده هستند، نگذاریم در کش و قوس حوادث این 
شهدای زنده به فراموشی سپرده شوند و جانبازان 
و آزادگان امروز رسالتی دارند که شهدا داشتند 
و صبوری و استقامت خانواده هایشان قابل 
تقدیر است. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی 
دستاوردهای فراوانی در زمینه های مختلف 
دارد، تصریح کرد: متاسفانه ما نتوانسته ایم این 
دستاوردها بیان و تبیین کنیم و مدیران باید پای 
درد و دل مردم در شهرستان های مختلف باشند 
و اقدامات و تلاش های خودشان را نیز به مردم 
بگویند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه 

این انقلاب با پشتیبانی مردم به پیروزی رسیده و 
بقای آن نیز به وسیله مردم است، گفت: امروز 
صلابت انقلاب اسلامی ایران در دنیا به برکت 

مردم است.    
  عبادی زاده با تاکید بر اینکه تمسک به 
آموزه های اسلام و دین رمز موفقیت انقلاب 
است، مطرح کرد: خداوند در انقلاب اسلامی به ما 
نعمت ولایت فقیه را داده است و به فرموده رهبر 
کبیر انقلاب برای اینکه به انقلابمان آسیبی نرسد 
باید پشتیبان ولایت فقیه باشیم. وی با بیان اینکه 
موتور پیشران کشور علم و فناوری است، گفت: 
به برکت انقلاب اسلامی دانشمندان ما به درجه ای 
از علم رسیده اند که فضا را در تسخیر خود در 
آورده اند و عالی ترین دانش ها را در زمینه های 
مختلف به دست آورده اند.امام جمعه بندرعباس 
 مطرح کرد: امروز ما با دانش انقلابمان را به جلو 

می بریم. 
  عبادی زاده بیان کرد: امروز مردم بینش سیاسی 
دارند و کشوری آزاد و مستقل داریم و طبق آمار 
رسمی بین المللی ما در حوزه سلامت از آمریکا 
جلوتر هستیم و این چیزهایی بود که در قبل از 

انقلاب به آن فکر هم نمی کردیم. 

  وی با بیان اینکه عیار معنویت مردم به برکت 
انقلاب اسلامی بالا رفته است، مطرح کرد: 
ایستادگی و مقاومتی که مردم در اوایل انقلاب 

داشتند همچنان نیز دارند.    
  امام جمعه بندرعباس با اشاره به برکات فراوان 
سفر رئیس جمهوری به هرمزگان گفت: تواضع 
و فروتنی و تلاش فراوان برای انجام امورات 
از ویژگی های مهم رئیس جمهور بود و همه 
کارگزاران انقلاب اسلامی با شتابی که رئیس 
جمهور با آن در حرکت است اگر کارها را انجام 

دهند بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.    
  عبادی زاده بیان کرد: سفر رئیس جمهور به 
هرمزگان برکات و مصوبات خوبی داشت و 
مسائل مردم را مطرح کردیم و امروز برکت آن 
را شاهد هستیم و در بحث بافت فرسوده، پل 
خلیج فارس، خودرو با پلاک منطقه آزاد و تردد 
آن در کل استان ان شاءالله به زودی حل خواهد 
شد.به گزارش فارس، وی با اشاره به بازدید خود 
از زندان بندرعباس گفت: بسیاری از زندانی ها 
دارای استعدادهای خاص و ویژه هستند و صنایع 
به کمک آنها بپردازند تا هنگامی که بیرون آمدند 

بتوانند کسب و کاری داشته باشند.   

امام جمعه بندرعباس: 

مشکل تردد خودروهای مناطق آزاد بزودی حل می شود

عیدی یک میلیونی دولت به بیمه شدگان روستایی
  گروه خبر// مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان روستاییان 
و عشایر گفت: حداکثر عیدی که می توان امسال پرداخت 
کرد یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است که این رقم باید 
تصویب شود اما یک میلیون تومان قطعی است و به سطح 

یک ما پرداخت می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، بیت الله برقراری مدیرعامل صندوق 
بیمه کشاورزان روستاییان و عشایر در نشست خبری که به صورت 
ویدئو کنفرانسی با رسانه ها اظهار کرد: بیمه های اجتماعی حوزه 
های بسیار مهمی هستند که می توانند آینده جمعیت را رقم بزنند. 
از این رو کسانی که تولید کننده و کشاورز و روستایی بودند باید 
بیمه می شدند. افرادی که در این صندوق بیمه هستند خدماتی 
را دریافت می کنند که یکی از آن خدمات دریافت مستمری 
بازنشستگی است. وی افزود: در این صندوق مستمری از کار 

افتادگی و مستمری بازماندگان نیز پرداخت می شود.
مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان روستاییان و عشایر با اشاره با 
درمان روستاییان گفت: درمان توسط بیمه سلامت صورت می گیرد 
و پایه درمان تکمیلی هم داریم که برای مستمری بگیران فراهم 
شده است و همه مستمری بگیران سال آینده تحت پوشش بیمه 

تکمیلی قرار می گیرند. وی افزود: ما به سمت کفایت مستمری  
ارائه کیفیت خدمات در صندوق حرکت می کنیم.

  برقراری گفت: عیدی امسال حداکثری که می توان پرداخت کرد 
یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است که این رقم باید تصویب شود 
اما یک میلیون تومان قطعی است و به سطح یک ما پرداخت می 
شود. مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان روستاییان و عشایر ادامه 
داد: مهمترین مولفه این است که براساس سطوح در آمدی دو سوم 
حق بیمه را دولت پرداخت می کند. در این صندوق سهم کارفرما 
را دولت پرداخت می کند و با این شیوه از جامعه هدف کشاورزان 
و روستاییان و عشایر حمایت می کند. وی ادامه داد: ما به سمت 
عدالت اجتماعی حرکت می  کنیم یکی از این راه ها گسترش 
بیمه های اجتماعی است و با استقرار دولت سیزدهم اقدامات موثری 
صورت گرفته است.برقراری ابراز کرد: در سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ۴۵ اقدام مهم و راهبردی را انجام داده ایم و این اقدامات با 
همت همکاران بنده صورت می گیرد. اولین اقدام، برنامه راهبردی 
مبتنی بر نگاه بیمه ای و محاسبات بیمه ای صورت گرفته است و 

این می تواند از چالش های پیش روی صندوق جلوگیری کند.
  مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان روستاییان و عشایر یادآور 

شد: حدود ۸۰۰ هزار نفر بیمه شده در دو سال گذشته جذب 
داشته ایم و این کار مهم و ارزشمندی است. این میزان معادل 

۶۴درصد عملکرد دولت های یازدهم و دوازدهم است.
  برقراری ادامه داد: ما توانسته ایم ۲۲۲هزار فقره وام پرداخت کنیم 
و در بودجه صندوق بیمه اجتماعی شاهد رشد ۱۶۵ درصدی بوده 
ایم که این روند بسیار مطلوبی است. وی با اشاره به آمار زنان بیمه 
شده گفت: در پوشش بیمه اجتماعی زنان توانسته ایم ۴۲درصد 
رشد داشته باشیم و در این دولت این میزان رشد خوبی را شاهد 
بوده است. مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان روستاییان و عشایر 
با اشاره به افزایش سطوح درآمدی در صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان گفت ما هم در سال گذشته و هم امسال شاهد رشد ۶۰ 

درصدی در سطوح درآمدی بوده ایم.
  برقراری با اشاره به بیمه شدن زنان خانه دار غیر شاغل دارای 
سه فرزند نیز گفت در ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده به این موضوع اشاره شده است پیگیری های بسیاری را 
برای اجرای آن انجام داده ایم اما قرار است سال آینده یک همت 
برای تحت پوشش قرار دادن زنان غیر شاغل روستایی دارای سه 

فرزند اختصاص یابد.

بازدید بازرس کل استان هرمزگان از منطقه ویژه اقتصادی پارسیانمنطقه ویژه اقتصادی پارسیان
  گروه خبر// محمد اسمی مدیرکل بازرسی 
استان هرمزگان به اتفاق هییت همراه با 
حضور در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، 
با همراهی مهندس بامری مدیر منطقه از 
زیر ساختی و سرمایه گذاری  پروژه های 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان بازدید و از 
نزدیک در جریان روند پیشرفت پروژه ها 

قرار گرفتند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این بازدید، از 
پروژه هاي احداث سردرب،  ساختمان اورژانس 
و آتش نشانی، احداث ساختمان اداری، 
پتروشیمی های سروش انرژی پایدار، پتروشیمی 
لورج، گره ترافیکی، آب شیرین کن و همچنین 
بندر و اسکله های منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
بازدید بعمل آمد. در همین راستا تسریع در اجرای 
پروژه جهت بهره برداری هر چه سریع تر مورد 

تأکید بازرس کل محترم استان قرار گرفت.

خبر

سه داوطلب نهایی خبرگان 
در هرمزگان مشخص شدند

   گروه خبر// رقابت داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان 
در هرمزگان از ۲۵ بهمن به مدت ۲ هفته آغاز می شود و 
سه چهره نهایی این رقابت در هرمزگان مشخص شدند.  
ستاد انتخابات هرمزگان اظهار کرد: سیدناصر محمدی 
هنزایی، محمد ابراهیمی و محسن ابراهیمی نامزدهای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در هرمزگان هستند. 
سید محمد علی مدرسی طباطبایی حوزه انتخابیه خود 
را از استان هرمزگان به حوزه انتخابیه استان فارس تغییر 
داده است.   نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان می توانند 
از ۲۵ بهمن تا نهم اسفند تبلیغات کنند. محسن ابراهیمی 
امام جمعه فعلی شهرستان میناب و محمد ابراهیمی 
از روحانیون هرمزگانی ساکن قم است. به گزارش 
ایرنا، انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفند 

۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.



کاریکاتور

امام جمعه جیرفت: 
 دستاوردهای امنیتی اخیر تبادل اطلاعاتی

 با کشورها را افزایش داد
  آرزو توکلی سرویس استان ها // امام جمعه جیرفت 
گفت: اشراف اطلاعاتی و دستاورد اخیر وزارت اطلاعات 
علیه موساد و تروریست ها موجب شده تبادل اطلاعاتی با 
دیگر کشورها افزایش یابد. به گزارش خبرنگار دریا، حجت 
الاسلام میثم تارم در خطبه های این هفته نماز جمعه جیرفت 
ضمن قدردانی از اقدامات مقتدرانه، شجاعانه و با اشراف 
وزرات اطلاعات اظهار کرد: این موفقیت بزرگ که لابه لای 
اخبار این روزها زیاد دیده نشد، راهبردی و بسیار حائز اهمیت 
بود. وی افزود: ضربه اخیر وزارت اطلاعات یکی از بزرگترین 
ضربه ها به موساد در زمینه لو رفتن جاسوسانش در سراسر 
دنیا بود. امام جمعه جیرفت ادامه داد: در حالی این بیانیه منتشر 
شد که دستگاه اطلاعاتی ایران همه خبرهای این حوزه را 
منتشر نکرده و دستاوردهای بیشتری در آینده خواهیم شنید. 
حجت الاسلام تارم اضافه کرد: ایران سال های قبل نیز با 
شناسایی و افشای هویت جاسوسان رژیم صهیونیستی ضربه 
مشابه دیگری وارد کرده بود که بیشتر در حوزه سایبری بود 
اما ضربه اخیر ترکیبی و با استفاده از روش های سنتی و 
پیشرفته بود. وی بیان کرد: ضربه وارد شده بخشی از جمع 
آوری اطلاعات از موساد با روش اختصاصی این نهاد امنیتی 
بوده که برای طرف مقابل هنوز مجهول و ناشناخته است. 
حجت الاسلام تارم با بیان اینکه این دستاوردها برای دشمن 
نگران کننده است افزود: نظام مقدس جمهوری اسلامی از 
هر لحاظ نسبت به دشمنان دست برتر دارد. وی در بخش 
دیگری از خطبه ها یکی از مجاری نصرت و یاری خداوند 
را حضور مردم در انتخابات دانست و تاکید کرد: حضور در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، جشن های انقلاب و انتخابات موجب 
یاری خداوند است.امام جمعه جیرفت با تاکید بر اینکه باید 
دین خود را به شهدا و امام شهدا ادا کنیم افزود: می توانیم 
دشمنان از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و بدخواهان 
داخلی و خارجی را با حضور گسترده و وحدت آفرین خود 
ناامید کنیم. حجت الاسلام تارم با اشاره به اینکه با حضور در 
انتخابات ثابت می کنیم پای ارزش ها، انقلاب، شهدا و نظام 
هستیم گفت: اگر از کسی یا مسئولی گله داریم از انقلاب 
اسلامی و نظام اسلامی حفاظت می کنیم چون حفظ نظام را 

بالاتر از همه این امور می دانیم. 

خبر
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
رییس جمهور در امور زنان و خانواده در جریان 
سفر استانی خود به استان یزد با امام جمعه و 

نماینده ولی فقیه در استان دیدار کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله »محمدرضا 
ناصری« در دیدار معاون امور زنان و خانواده رییس 

جمهور گفت: بعثت پس از گذشت ۱۴۰۰ سال، در 
انقلاب اسلامی ایران احیا شد.

امام جمعه یزد در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه مساجد و مدارس به عنوان دو پایگاه 
اصلی در حوزه فرهنگ، تربیت و تزکیه مورد غفلت 
قرار گرفته است، اظهار کرد: ما نتوانستیم فرزندان 

خود را از دوران کودکی تربیت اسلامی کنیم و این 
به دلیل نوع سیستمی است که از ۱۰۰ سال پیش 
در آموزش و پرورش ما توسط غربی ها پیاده شد.

آیت الله ناصری عنوان کرد: مغز و فکر کودکان خود 
را به دست کسانی دادیم که با تربیت و هویت دینی 
و الهی مخالف بودند و حالا دشوار است که پس از 
۱۰۰ سال کار غربی ها بتوانیم این سیستم و شاکله 
را تغییر دهیم اما معتقدم حرکت در این مسیر اقدام 

مبارکی است.
نماینده ولی فقیه در استان یزد ادامه داد: باید از پایه 
و به طور ریشه ای کار تربیت دینی را آغاز کنیم 
و به نظر من یکی از ریشه ها، دانشگاه فرهنگیان 
 است زیرا اگر معلم نگاه دینی و معنوی نداشته باشد 

نمی تواند دانش آموزانی با این شیوه تربیت کند.
وی افزود: اگر کودکان ما از ابتدا با هویت الهی رشد 
کنند، می توانند قدرت تشخیص خوب و بد را داشته 
باشند و دیگر در دوران جوانی و نوجوانی نگرانی 

چندانی نخواهیم داشت.
آیت الله ناصری با اشاره به اهمیت سبک زندگی 
 و نقش زنان دراین زمینه بیان کرد: غربی ها 
توانسته اند سبک زندگی را در کشور ما تحت تاثیر 
فرهنگ خود قرار دهند در حالی که اگر هدف 
زندگی را درک کنیم، ناخودآگاه سبک زندگی ما به 

سمت کمال الهی و رضایت الهی بنا نهاده می شود.

آیت الله ناصری ادامه داد: زن رکن اصلی خانواده 
و تربیت است و اکنون این رکن باید نیمی از 
زمان خود را برای کار خارج از خانه و خانواده 
صرف کند که این امر تبعاتی دارد و در بسیاری 
از موارد دوری اعضای خانواده از یکدیگر را به 
دنبال دارد و این دوری و تغییر فرهنگ، تبعاتی 
نظیر پرداختن به حیوانات خانگی، عدم تمایل به 
 ازدواج، گسترش طلاق و ازدواج سفید را به دنبال

 دارد.
وی با اشاره به راهکار پیشنهادی خود در این زمینه 
عنوان کرد: حال که زنان ما تحصیل کرده اند و در 
اجتماع حضور دارند، ساعت کاری آنها کاهش یابد 
و به چهار ساعت در روز برسد تا بتوانند چهار 
ساعت دیگر کاری خود را صرف خانه و خانواده 

کنند.
اجرای ۳ طرح بزرگ در حوزه خانواده

»انسیه خزعلی« معاون رییس جمهور در امور زنان 
و خانواده نیز در این دیدار با اشاره به اجرای سه 
طرح بزرگ در حوزه زنان و خانواده در سطح 
کشور اظهار کرد: یکی از طرح ها، طرح »زندگی 
و بالندگی« مرتبط با والدین دانش آموزان است و 
به طور عمده به زیست عفیفانه، سبک زندگی و نوع 
تعامل دانش آموزان با خانواده و اجتماع می پردازد 
و نوع برخورد عفیفانه ایی که برای دانش آموزان نیاز 

است، توسط خانواده ها برای آنها تبیین می شود.
خزعلی افزود: طرح »رویداد خانواده« نیز به صورت 
ملی انجام می شود که برخی رویدادهای آن اجرایی 

شده که امیدواریم در یزد نیز به زودی آغاز شود.
وی با بیان اینکه این طرح در قالب ۹ کارگروه 
اجرایی می شود، افزود: این طرح به مسائل فرهنگی، 
تعذیه، سلامت، پوشش، مهارت های خانوادگی و 
ارتباطی، بازی در خانواده و ... می پردازد که 
 با کمک وزارت ارشاد در چند استان در حال

 اجراست.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده، 
»شناسایی زنان تاثیرگذار« را دیگر طرح حوزه زنان 
و خانواده ریاست جمهوری برشمرد و اظهار کرد: این 
طرح را از روز زن امسال آغاز کرده ایم و زنان را در 
حوزه های مختلف از محیط شهری تا روستایی و در 
 حیطه های مختلف به لحاظ تاثیرگذاری آنها شناسایی

 خواهیم کرد.
خزعلی اظهار امیدواری کرد: با همراهی استاندار و 
امام جمعه یزد بتوانیم این طرح ها را که هدف غایی 
آن رسیدن به یک حیات طیبه است را اجرایی کنیم 
تا زنان با حفظ ارزش های وجودی و خانوادگی 
خود که در اسلام و سبک زندگی ایرانی ما مطرح 
است، بتوانند به اجتماع خدمت کنند و اهداف غرب 

که خانواده را نشانه گرفته خنثی کنند.

امام جمعه یزد :

ساعت کاری زنان کاهش یابد

عکس روز

النازمطهری نژادالنازمطهری نژاد

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

طبیعتطبیعت  زیبایزیبای  فینفین

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //به مناسبت 
گرامیداشت ایام الله دهه ی فجر، آیین رونمایی از سایت جدید 
G۵ همراه اول با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 

شهر یزد برگزار شد.  
 به گزارش خبرنگار دریا ، در پی  سفر عیسی زارع پور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به استان یزد، پروژه  هایی ارتقا 
تکنولوژی دو سایت همراه اول بهG5در میدان اطلسی و منطقه 

حسن آباد شهر یزد و همچنین ارتقای سایت BTSهمراه اول 
روستای چاه افضل از توابع شهرستان اردکان به فناوری نسل۴ ،  
به صورت ویدیو کنفرانسی با حضور استاندار، مدیر مخابرات منطقه 
یزد ، مدیر کل فناوری اطلاعات استان و جمعی از مسئولان حوزه 

ICT  استان  افتتاح شد. 
 در این آیین زارع پور به اهمیت اتصال سایت های تلفن همراه 
به فیبرنوری و تاثیر آن در افزایش سرعت دسترسی به اینترنت 

پرسرعت اشاره کرد و افزود: توسعه ی فیبرنوری لازمه ی توسعه 
ی صنعت ارتباطات در آینده است.  وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در این مراسم پس از مشاهده نتیجه تست ۷۸۴ مگابیتی 
اینترنت نسل پنجم همراه اول اظهار کرد: رسیدن به این سرعت 
های بالا بدون توسعه فیبر نوری امکانپذیر نیست؛ خوشحالم که 
امروز مردم یزد می توانند به این فناوری جدید دسترسی داشته 

باشند. 

 در ادامه ی این مراسم زارع مدیر مخابرات منطقه یزد در سخنانی 
ضمن خیر مقدم به وزیر ارتباطات از حمایت های ایشان در 
پیشبرد اهداف مخابرات قدردانی و توضیحاتی در خصوص پروژه 
های ارتباطی استان در دهه مبارک فجر بیان کرد.  گفتنی است 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این مراسم از ۱۵۳ پروژه 
مخابراتی و همراه اول استان یزد به صورت همزمان بهره برداری 

کرد و رسما این پروژه ها وارد شبکه ارتباطی یزد شدند.

 دو سایت همراه اول با تکنولوژی  دو سایت همراه اول با تکنولوژی G5G5 در شهر یزد افتتاح شد در شهر یزد افتتاح شد

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 
 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

خرید قطعات یدکی
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معاون استاندار: 

زیرساخت های لازم برای جذب سرمایه گذار خارجی در یزد فراهم استزیرساخت های لازم برای جذب سرمایه گذار خارجی در یزد فراهم است
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری 
استانداری یزد گفت: زیرساخت های حضور 
سرمایه گذاران خارجی در استان فراهم بوده و 
 مسئولان نیز حمایت های جدی در این زمینه 

انجام می دهند. 
به گزارش خبرنگار دریا، ، محمدعلی شاه حسینی 
در دیدار با سرمایه گذار پاکستانی افزود: استان یزد 
از ظرفیت خوبی در حوزه صنعت، کشاورزی و 

گردشگری برخوردار بوده و بستر سرمایه گذاری 
به خوبی فراهم است.

وی اظهار کرد: خوشبختانه زیرساخت  های 
حضور سرمایه گذاران خارجی در استان فراهم 
بوده و مسئولان نیز حمایت های جدی در این 

زمینه انجام می دهند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری 
استانداری یزد ادامه داد: تسهیل امور 
سرمایه گذاران از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده 

 و در این مسیر سیاست های تشویقی مدنظر
 قرار دارد.شاه حسینی تصریح کرد: کشور ایران 
و پاکستان از نظر موقعیت جغرافیایی فاصله کمی 
دارند و مناسبات اقتصادی بسیاری در حوزه های 
 مختلف داشته اند و باید در راستای تقویت این مهم 

اقدام کرد.
وی ادامه داد: اتخاذ سیاست های جذب 
سرمایه گذار باید در اولویت برنامه مدیران قرار 
 گیرد تا شاهد رونق اقتصادی و توسعه تولیدات 

باشیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری 
استانداری یزد خاطرنشان کرد: جذب 
سرمایه گذاران خارجی به استان یزد در 
اولویت بوده این امر در حالی است که 
باید از امکانات و ظرفیت های موجود 
 به درستی استفاده شود و از خط قرمزها عبور

 نکند.وی ادامه داد: سرمایه گذار پاکستانی قرار 
است شهرک صنعتی غیردولتی با استقرار پروژه های 

مبتنی بر سند یزدنوین، پیشرفته و دانش بنیان 
در یزد ایجاد کند و برای تهیه آب مصرفی این 
شهرک صنعتی در حال بررسی بودیم که عنوان 
 کردند این پروژه ها از نسل جدید بوده و کم آب بر

 است.
شاه حسینی خاطرنشان کرد: مذاکرات بعدی 
در روزهای آتی با این گروه سرمایه گذار انجام 
می گیرد تا ضمن بررسی شرایط منطقه نسبت به 

احداث این شهرک اقدام کنند.

- 0246411 -T34
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  گروه گردشگری// افزایش تقاضا برای حمل ونقل عمومی 
سفرهای مردمی پس از کرونا و عدم توسعه ناوگان های هوایی، 
ریلی و اتوبوسی در سال های گذشته، به کمبود بلیط در تمامی 
شقوق حمل ونقل منجر شده است. به گزارش ایسنا، این روزها 
اگر قصد سفر داشته باشید، باید از وسیله شخصی خود برای 
مسافرت استفاده کنید یا از یک ماه قبل تر برنامه ریزی کرده و 
برای هر یک از وسیله های حمل ونقل عمومی  از جمله هواپیما، 
قطار و اتوبوس بین شهری استفاده کنید. در غیر این صورت 
بعید است که از یک روز و چند روز قبل بتوانید بلیط بخرید.

در سال های گذشته به دلایل متعددی از جمله افزایش نرخ ارز، 
تحریم و تورم، نوسازی ناوگان در هر یک از بخش های حمل ونقل 
با مشکل مواجه بوده است. این موضوع در روزهای گذشته که 
کشور با تعطیلی چند روزه مواجه بود، بیشتر خود را نشان داد. 
در صنعت هوایی، مسئولان معتقدند که کشور به ۵۰۰ فروند 
هواپیمای فعال نیاز دارد، این درحالی است که در حال حاضر 
تعداد هواپیماهای فعال در کشور کمتر از ۲۰۰ فروند است. البته 
با وجود تاکید مسئولان هوایی بر افزایش ظرفیت های هوایی، از 
طرف دیگر با وجود تاکید رئیس سازمان هواپیمای کشوری به 
رسیدن ۲۵۰ فروند هواپیمای فعال تا پایان ۱۴۰۲، موانعی از 
تحریم و افزایش نرخ ارز تا مشکلات گمرکی، سد راه توسعه 
ناوگان بوده است. در صنعت ریلی هم آنطور که مدیرعامل شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران بارها اذعان کرده، به دلیل بدهی های 
انباشته از سال های قبل، نوسازی ناوگان ریلی هم با مشکل مواجه 
بوده است. در این میان اگرچه تلاش هایی برای توسعه ناوگان با 
استفاده از ظرفیت تولید داخل انجام شده، اما کافی نبوده است. 
البته وزیر راه سال گذشته و درخصوص اینکه چرا بلیط قطار در 
مسیرهای مختلف پیدا نمی شود، گفته بود اگرچه ممکن است در 
یک تاریخ خاص و با افزایش پیک مسافرت ها، تقاضای بلیط زیاد 
باشد و کمبود ایجاد شود، اما به  صورت کلی کمبود بلیط نداریم.

در عین حال به گفته رییس اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری، 
در حالی که تعداد ثبت سرویس هایی که به اقصی نقاط کشور 
داشتیم، دو سال پیش حدود ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
سالانه بوده، اکنون به ۶۵۰۰ دستگاه رسیده، به همین دلیل در همه 
شهرها سرویس کمتر شده است.گفتنی است؛ در دو سال گذشته، با 
کاهش محدودیت های ناشی از کرونا، تقاضای سفرهای مردمی هم 
افزایش داشته و این موضوع در کنار عدم توسعه ناوگان، منجر به 

کمبود عرضه در تمامی شقوق حمل و نقل شده است. 

چرا برای سفر در روزهای تعطیل
 بلیط پیدا نمی شود؟

خبر

کمیسیون معاملات

 )آگهی تجدید مناقصه عمومي دو مرحله اي(
   19- 1402 - نوبت دوم

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد پروژه تهیه مصالح و اجرای عملیات محوطه سازی و روشنایی سایت گردشگری 
شیب دراز را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله اي با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.   

موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای عملیات محوطه سازی و روشنایی سایت گردشگری شیب دراز واقع در جزیره قشم
با شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه، شامل تامین مصالح، ماشین آلات و حمل و نقل و دستمزد نیروی انسانی به شرح 
ذیل: محوطه سازی شامل کفپوش بتنی، جدول کشی، بتن ریزی، سنگ مالون و ....      تهیه و نصب دو دستگاه برج نوری 

محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، روستای شیب دراز    
 مدت زمان اجرای کار: یک ماه شمسي مي باشد.

برآورد اولیه : به عدد ) 29.859.374.942 ریال( به حروف ) بیست و نه میلیارد و هشتصد و پنجاه و نه میلیون و سیصد 
و هفتاد و چهار هزار و نهصد و چهل و دو ریال( با ضرایب بالاسری و منطقه ای    

صلاحیت مورد نیاز اجرای کار : مستندات رتبه، صلاحیت و ظرفیت پیمانکاری ارائه گردد. حداقل رتبه پیمانکاری 
مورد قبول، گرید 5  ابنیه خواهد بود.   مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان 
منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484 یا واریز به حساب جاري 
4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 و شناسه 
واریز ) 393006262000000000000000000013( به میزان 1.500.000.000 ) یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( 
تهیه و منضم به اسناد مناقصه )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها 
)1402/12/07( به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق 
فرم هاي مورد قبول تنظیم شود، ) ضمانتنامه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط 

به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.(   
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 5.000.000 )پنج میلیون ریال ( به حساب جاري 
 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز 
) 393006262000000000000000000013 ( به نام سازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی قشم، از تاریخ 

1402/11/18 تا تاریخ 1402/11/25 جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمایند.   
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن- ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها - 

دبیرخانه کمیسیون معاملات 35252150 - 076 و فاکس 35241706 -076
مهلت تحویل پاکت های مناقصه : از تاریخ  1402/11/26 تا تاریخ 1402/12/07 ) آخرین مهلت تحویل پیشنهادها 

ساعت 15:30 تاریخ 1402/12/07 مي باشد(
زمان و محل تشكیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها : روز سه شنبه تاریخ 1402/12/08 رأس ساعت 15:30 در دفتر 

مدیریت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن قشم می باشد.   
مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه : جزیره قشم- اسکله بندر بهمن - مدیریت امور حقوقي و قراردادها - دبیر خانه 

کمیسیون معاملات. تلفن35252150 - 076 و  فاکس 35241706-076 ) کد پستی :  7951617444 (
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضیحات :  * به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 

* تضمین حسن انجام کار در موضوع این مناقصه لحاظ خواهد شد.  
* هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

 1402/10137 م/الفدبیرخانه کمیسیون معاملات

آگهي دعوت  از بستانكاران ) نوبت دوم( 
 شرکت سیراندیشان جزیره قشم )مسئولیت محدود( به شماره ثبت 7413 و  شناسه ملی  14012239764

در اجرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت سیراندیشان جزیره قشم در حال تصفیه ) مسئولیت محدود ( به 
شماره ثبت 7413 و شناسه ملی 14012239764 که آگهی انحلال آن در صفحه 23 روزنامه رسمی کشور به شماره 22931 مورخ 
1402/09/20 درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارك 
مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه خانم معصومه محمودی به شماره همراه 09921064078 مستقر در آدرس قشم بازار پردیس طبقه اول 
لاین گلایل پلاك 28 کدپستی 7951633885 مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج 

از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت. 

مدیر تصفیه شرکت سیراندیشان جزیره قشم ) مسئولیت محدود( در حال تصفیه 
خانم معصومه محمودی

جاذبه های دیدنی جاذبه های دیدنی بوشهربوشهر که حتما باید دید  که حتما باید دید 
  گروه گردشگری// جاذبه های دیدنی بوشهر 
از سواحل دل انگیز گرفته تا مکان های تاریخی 
و بازار پرجنب وجوش، این شهر زیبای بندری 
را به مقصد گردشگری جذابی تبدیل می کنند. 
مکان های دیدنی زیادی در این منطقه وجود 
دارد که حیف است بدون بازدید از آن ها 
سفرتان به اتمام برسد. هتل های بوشهر نیز 
با تنوع امکانات و نرخ های مختلف، امکان 
اقامتی راحت در این شهر زیبای جنوبی را 

فراهم می کنند. 
  جاذبه های دیدنی بوشهر از سواحل دل انگیز گرفته 
تا مکان های تاریخی و بازار پرجنب وجوش، این 
شهر زیبای بندری را به مقصد گردشگری جذابی 
تبدیل می کنند. مکان های دیدنی زیادی در این 
منطقه وجود دارد که حیف است بدون بازدید از 
آن ها سفرتان به اتمام برسد. هتل های بوشهر نیز 
با تنوع امکانات و نرخ های مختلف، امکان اقامتی 
راحت در این شهر زیبای جنوبی را فراهم می کنند.

سواحل بوشهر
  مکان های تفریحی، طبیعی و گردشگری در 
بوشهر، جالب توجه مسافران و گردشگران زیادی 
بوده که سواحل دل انگیز و آرامش بخش مهم ترین 
آن ها هستند. بوشهر در حاشیه خلیج فارس قرار 
گرفته است و از حدود ۹۰۰ کیلومتر خط ساحلی 
برخوردار است. سواحل زیبای بوشهر واقعا ارزش 
دیدن دارند. بعضی از این سواحل بکر و دست 
نخورده اند و در بعضی از آن ها امکاناتی برای تفریح 
و خوش گذرانی وجود دارد. به طورکلی می توان 
سواحل بوشهر را یکی از جاذبه های دیدنی این 

شهر به شمار آورد.
ساحل صدفی بوشهر

  پارک ساحلی صدف که برخی آن را با پارک 
ساحلی نزدیک به بوستان مرجان می شناسند، 
منطقه ای دیدنی با جاذبه های تفریحی متنوع برای 
گردشگران است. اگر بوشهر را بلد نیستید، برای 
رسیدن به پارک ساحلی صدف، چندان هم دور 
خود نمی چرخید؛ کافیست به غرب شهر و به 
خیابان ساحلی بروید که شما را به این ساحل 
زیبا می رساند.چند ساعت توقف در ساحل صدفی 
بوشهر، دنیایی از عشق و احساسات را به وجودتان 
تزریق می کند. با این که امکانات ساده ای در ساحل 
صدف وجود دارد، اما برای دورهمی با عزیزانتان 

و چند ساعت گردش و وقت گذرانی در میانه سفر، 
انتخاب بسیار خوبی است. فضای سرسبز دل نشین 
و آرامشی که با تماشای منظره زیبای موج های 
خروشان خلیج فارس به دست می آید، بیشترین 
چیزی است که از ساحل صدفی دریافت می کنید.

 ساحل آب شیرین کن بوشهر
  ساحل آب شیرین کن نامی تقریباً 

عجیب برای یک پارک ساحلی 
در بوشهر است که برای یک 

استراحت کوتاه بسیار 
چشم انداز  است.  مناسب 
این ساحل زیبا آرامش 
زیادی را به قلب و 
می کند.  تزریق  روحتان 
پارک ساحلی آب 
شیرین کن در بوشهر، 

و  فارس  خیابان خلیج 
مقابل پارک دانشجو واقع 
زیبای  است.سواحل  شده 

بوشهر به این دو مورد 
و  نمی شود  ختم 

استان  کل  در 
تعداد زیادی از 
پذیرای  آن ها 
گردشگران 
هستند. توقف، 
حت  ا ستر ا

و گردش در 
یک  سواحل 

ساحلی،  شهر 
عادی ترین کاری است 

که مسافران و گردشگران 
انجام می دهند. از این ها گذشته 

نظرتان درمورد نخیلات بوشهر چیست؟ شاید 
ندانید نخیلات به چه معنی است؛ محلی های بوشهر 
این واژه را برای نخلستان ها به کار می برند که در 

این شهر زیاد و کم نظیرند.
نخیلات بوشهر

  مساحت زیادی از جنگل های بوشهر به 
نخلستان ها اختصاص دارد و خرمای حاصل از 
آن بخشی از اقتصاد این شهر را تأمین می کنند. در 
اینجا بحث ما نه اقتصاد، بلکه طبیعت گردی بوشهر 

است. دوستداران طبیعت و مردم شناسی، احتمالًا 
جذب این نخلستان ها یا به قول محلی های 

بوشهر، نخیلات می شوند.اکثر 
گردشگرانی که از نخیلات بوشهر 

بازدید می کنند، 

مهربانی 
و مهمان نوازی 

بوشهری های عزیز شامل حالشان 
می شود و از این برکت بهره مند خواهند 
شد. علاوه برآن می توانید خرمای تازه و درجه 
یک بوشهر را به عنوان سوغاتی از همین مکان 
تهیه کنید. این مکان زیبا از دریا و ساحل فاصله 
دارد و برای دیدن آن باید به قلب استان بوشهر 
و شهرستان های سعدآباد، آب پخش، برازجان، 

دشتی، جم و دشتستان بروید. 
موزه دریانوردی بوشهر )موزه دریا و 

دریانوردی خلیج فارس(
 یکی دیگر از مکان هایی که سفر تفریحی به بوشهر 

بدون آن ناقص 
هد  ا خو
بود، 

ه  ز مو
دریانوردی 
شهر  این 
موزه  است. 

دریانوردی 
که  همان طور
نامش  از 
پیداست، هم برای 
را  موزه گردی  که  کسانی 
در برنامه های سفر خود می گنجانند 
و هم برای علاقه مندان به دریانوردی، جالب توجه 
خواهد بود. ازآن جایی که بوشهر را به عنوان یکی از 
قطب های کشتی سازی ایران می شناسند، در موزه 
دریانوردی این شهر می توانید اشیای قدیمی و عتیقه 
برجای مانده از دریانوران قدیمی را ببینید. در این 
موزه اشیای متنوعی از ابزار و ادوات دریانوردی 
قدیمی، مثل قطب نما ها گرفته تا تکنولوژی های 
جدید صنعت کشتی سازی و دریانوردی به نمایش 

گذاشته می شوند.
مراکز خرید و بازار ها

 معمولاً گشت وگذار در مراکز خرید، بازار و 

پاساژ ها، به همراه طبیعت گردی و بازدید از 
مکان های تاریخی و فرهنگی، جزء اصلی 
برنامه های سفر به شمار می روند. در معرفی جا های 
دیدنی بوشهر باید به مراکز خرید این شهر نیز 
اشاره کنیم. مرکز خرید و بازار های متنوعی در 
بوشهر وجود دارد که دو مجتمع تجاری نامبرده 
در این ادامه مطلب را می توانیم به عنوان بهترین 
مکان های بوشهر برای خرید سوغاتی معرفی 
کنیم؛ برخی از هتل های بوشهر به مراکز خرید 
 نزدیک هستند و ازاین رو تقاضا برای آن ها

 بیشتر است.
مجتمع تجاری آزادگان بوشهر

  برای کسانی که به خرید و بازارگردی در 
سفر علاقه دارند، مجتمع تجاری آزادگان قطعاً 
جذاب خواهد بود. در این مجتمع طیف وسیعی 
از کالا های موردنیاز همچون لوازم ورزشی، لوازم 
برقی، پوشاک، ساعت، اسباب بازی، لوازم کامپیوتر 
و... با قیمت مناسب عرضه می شود.مجتمع آزادگان 
در خیابان شهدا، ابتدای سه راه دانش آموز قرار 
دارد و به عنوان یکی از جاذبه های دیدنی بوشهر، 

مورد توجه مسافران قرار گرفته است.
مجتمع تجاری ملت بوشهر

  مجتمع تجاری ملت یکی دیگر از مراکز خرید 
بوشهر است و برای افرادی که به دنبال کالا هایی 
با کیفیت و قیمت مناسب هستند، گزینه بسیار 
خوبی به شمار می رود. این مجتمع در خیابان شهدا، 

روبه روی پاساژ آزادی واقع شده است.   
  مغازه ها و واحد های این پاساژ کالا های متنوعی 
از قبیل انواع پوشاک زنانه و مردانه تا لوازم 
خانگی را عرضه می کنند.شهر بندری بوشهر 
واقع در حاشیه خلیج فارس، مملو از جاذبه های 
تفریحی طبیعی، تاریخی و گردشگری است. در 
سفر به این شهر زیبا حتماً یادتان باشد سری به 
سواحل جذاب و منحصربه فرد آن بزنید.از طرف 
دیگر مکان های دیدنی مانند موزه ها و عمارات 
تاریخی که در این مطلب فقط به یک مورد آن ها 
اشاره کردیم، مورد توجه بسیاری از علاقه مندان 
به تاریخ است. می توانید برای خرید سوغاتی و 
کالا های موردنیازتان، به مراکز خرید بوشهر بروید. 
زیبایی های این شهر به موارد مذکور ختم نمی شود 
و تعداد زیادی بازار، مرکز خرید و سواحل زیبا و 

آرامش بخش دارد.

  گروه گردشگری// کاروانسراهای ایران دیدنی و 
جذاب هستند همراه باشید تا بدانیم کاروانسرای 

مشیرالملک کجاست.
  این دژ بعنوان نماد اصلی شهر برازجان در میانه 
شهر قرار دارد که مربوط به اوایل قاجاریه می باشد و 
ساخته شده از سنگ با نمای بسیار زیبا و منحصربه فرد 
می باشد. این بنا در زمان پهلوی زندان بوده و اکنون در 
حال بازسازی است. این بنای بسیار معتبر و مستحکم 
که به دژ برازجان یا کاروانسرای مشیرالملک برازجان 
معروف است، در مقابل میدان اصلی شهر برازجان قرار 
دارد .مصالح بکار رفته آن تماماً سنگ و ساروج و تخته 
سنگ های بزرگ و کوچک در دیوار و کف است. بنا 
دارای چهار برج می باشد. مساحت آن ۷۰۰۰ مترمربع 
با زیربنایی معادل ۴۲۰۰ مترمربع و ارتفاع هر برج: 

۱۲*۷۰ متر و دارای ۶۸ باب اتاق است.
   تاریخچه دژ برازجان

  کاروانسرای مشیر الملک که خیلی ها آن را به عنوان دژ 
برازجان می شناسند از بناهای تاریخی به جای مانده از دوره 
قاجاریه است.این بنای تاریخی به دستور یکی از نیکوکاران 
شیراز که حاج میرزا ابوالحسن خان مشیر الملک شیرازی نام 
داشت ساخته شد و جز مهم ترین بناهای آن زمان محسوب 
می شود.دژ برازجان توسط حاج محمد رحیم شیرازی که 
از معماران برتر آن زمان بود احداث شده است. او بناهای 
ارزشمند دیگری نیز از خود به یادگار گذاشته که از جمله 
آن ها می توان به پل مشیر و کاروانسرای دالکی اشاره نمود.
کاروانسرای مشیر الملک همانند سایر کاروانسراها به منظور 
استراحتگاه تجار و مسافران در مسیر تجاری شیراز به 
بوشهر در شهرستان دشتستان ساخته شد.در ساخت این 
کاروانسرا مصالح مختلفی به کار رفته است که از جمله 
مهم ترین آن ها می توان به سنگ، گچ و ساروج اشاره نمود.
برای قسمت کف کاروانسرا تخته سنگ های بزرگ تراش 
خورده ای به کار رفته که ضمن استحکام زیبایی خاصی به 
آن بخشیده است.این سنگ های بزرگ به نحوی به عنوان 
سنگ فرش در کنار یکدیگر قرار گرفته بودند که در میان 
آن ها ناودان های سنگی تعبیه شده بود که موجب می شد 
در زمان وقوع بارندگی آب باران به راحتی به خارج از 

کاروانسرا راه یابد و مانع از تجمع آب در کاروانسرا می شد. 
در ضلع غربی کاروانسرا درب بزرگی از جنس چوب 
وجود داشت که راه اصلی ورود به کاروانسرا و حیاط آن 
محسوب می شد. علاوه بر این طبقه دوم کاروانسرا نیز در 
همین قسمت واقع شده است که معروف به شاه نشین است 
و یک تراس کوچک و زیبا دارد.در دو طرف شاه نشین دو 
راه پله برای دسترسی به پشت بام کاروانسرا تعبیه شده و این 
قسمت به بخش اندرونی کاروانسرا متصل است. این بخش 
به زنان و کودکان اختصاص دارد.کاروانسرای مشیر الملک 
جز برترین و زیبا ترین آثار به جای مانده از دوره قاجار 
محسوب می شود که نظر گردشگران بسیاری را به خود 

جلب نموده است.
ویژگی های جالب کاروانسرای مشیرالملک

  این کاروانسرای مستطیل شکل، دارای ۴ برج با ارتفاع بیش 
از ۱۲ متر است. از آن جایی که کاروانسراها را در طول جاده  
و راه ها می ساختند احتیاج به امنیت و مراقبت داشت و این 
۴ برج دقیقا کار دیده بانی و امنیت مردم و مسافران داخل 
کاروانسرا را به عهده داشت.بیشتر مصالح به کار رفته در این 
بنا از سنگ و ساروج است که باعث استحکام بیشتر این بنا 
نسبت به کاروانسراهای دیگر است.علاوه بر بام کاروانسرا که 
از سنگ پوشیده شده نمای ورودی در داخل و خارج، سنگِ 
حجاری شده زردرنگ است. ورودی این بنا که در ضلع 

جنوب غربی قرار دارد شامل سه طبقه می شود و در سایر 
قسمت ها، بنا دو طبقه است که هر طبقه دو شاه نشین دارد.
کاروانسرای مشیرالملک دارای دو حیاط کوچک و بزرگ در 
ورودی است و مجموعا ۶۸ اتاق و حجره دارد که در طول 
دوره های مختلف این تعداد کم و زیاد شده است.این بنای 
قاجاری در مرکز شهر برازجان، کنار میدان اصلی شهر قرار 
دارد، ساختمانی است به علت سنگ های به کار رفته در آن 
سال ها پابرجا بوده و دارای تاریخی پر فراز و نشیب است.این 
مجموعه تنها ۵۰ سال کارکرد اصلی خود که همان کاروانسرا 
بوده را حفظ کرد و از سال ۱۳۳۰ تا حدود ۳۵ سال گاهی 
از مراکز ادارات دولتی گاهی محل استقرار نظامیان بود. زمان 
پهلوی دوم با تغییراتی که در بنا انجام دادند آن را تبدیل به 
زندان کردند.به علت آب و هوای گرم و مرطوبی که این منطقه 
داشته، این زندان می توانست محلی مخوف برای مخالفان 
سیاسی باشد.از این جهت از سال ۱۳۳۶ این کاروانسرا نامش 
به »دژ« تغییر پیدا کرد. دژ برازجان هر چند در سال ۱۳۶۲ 
به ثبت آثار ملی رسید اما همچنان در دست شهربانی بود. با 
پیگیری های اداره میراث فرهنگی جهت استفاده فرهنگی از 
بنا، سرانجام در سال ۱۳۷۷ شهربانی را مجاب به تخلیه آن 
کرد. بعد از تخلیه، تعمیرات و تغییراتی در آن انجام شد و 
دیوارهای فرو ریخته مرمت و درش به روی بازدیدکنندگان 

و گردشگران باز شد.

کاروانسرایکاروانسرای  مشیرالملکمشیرالملک  کجاست؟کجاست؟



حوادث جهان

سقوط بهمن سنگین در کشمیر هند 
 رسانه های هند از سقوط بهمن سنگین در شهر سردسیر 
»سونامارگ«، واقع در منطقه جامو و کشمیر خبر دادند و 
ویدئوهای منتشر شده نشان می دهد در لحظه وحشتناک ریزش 
بهمن، ناظران در حال گریختن از محل هستند. بهمن در اطراف 
کارگاه ساخت تونل »زوجیلا« در شهر سونامارگ ریزش کرده 
است.رسانه های محلی اعلام کردند تاکنون گزارشی از مصدومیت 
احتمالی افرادی که در منطقه حضور داشتند دریافت نکرده اند.به 
گزارش هندوستان تایمز، پیش از این، مقامات در پی بارش برف 
سنگین در هفته اول فوریه )ماه جاری میلادی(، هشدار سقوط 

بهمن را در ارتفاعات دره کشمیر صادر کرده بودند.
4 کشته در پی تیراندازی در بازاری در گرجستان

 ۴ نفر در حادثه تیراندازی در بازاری در شهر »روستاوی« در 
نزدیکی تفلیس، پایتخت این کشور کشته شدند. شبکه تلویزیونی 
»روستاوی ۲« گزارش داد این حادثه تیراندازی در محدوده 
بازار، دست کم چهار کشته و یک زخمی برجای گذاشت.به گفته 
وزارت کشور گرجستان، مردی متولد سال ۱۹۸۸ تیراندازی 
کرده است.سرویس مطبوعاتی وزارت کشور گرجستان نیز 
افزود: چهار نفر از جمله عموی متهم که در بازار کار می کرد در 
این حادثه جان باختند. پسر عموی متهم نیز مجروح شده است.
مظنون در محل، بازداشت و فرد مجروح نیز در بیمارستان بستری 
شد. هنوز جزئیات بیشتری از حادثه گزارش نشده با این حال 
برخی منابع خبری می گویند احتمالا تیراندازی با انگیزه شخصی 

اتفاق افتاده است.
مهار حریق در یک ساختمان مسکونی در مسکو 

 مقامات روسیه اعلام کردند آتش سوزی بزرگی که در یک 
ساختمان مسکونیِ ۶ طبقه واقع در شمال غرب مسکو، پایتخت 
این کشور رخ داد پس از تخلیه حدود ۴۰۰ نفر، مهار شده است. 
اطلاعات تایید شده ای از علت آتش سوزی به دست نیامده 
است.مقامات می گویند حریق در حال حاضر مهار شده اما هنوز 
جزئیات بیشتری از حادثه گزارش نشده است.دفتر مطبوعاتی 
وزارت اورژانس روسیه نیز اعلام کرد بیش از ۱۷۵ آتش نشان 
و بیش از ۵۰ واحد تجهیزات در عملیات خاموش کردن شعله 
های آتش که پس از آتش گرفتن سقف ساختمان شدت گرفته 
است، شرکت داشتند.آنها همچنین به اسپوتنیک گفته اند این حادثه 
تلفاتی نداشته است.همچنین دو بالگرد متعلق به مرکز هوانوردی 
مسکو برای خاموش کردن آتش، ۵۰ تنُ آب روی ساختمان در 

حال احتراق ریخته اند.
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در امتداد تاریکی

   

بعداز آن که به دلیل خیانت های همسرم از او طلاق 
گرفتم و کوهی از نفرت و کینه را در دلم کاشتم 
اکنون شنیده ام که قصد دارد دوباره مرا به زندگی 
مشترک بازگرداند در حالی که من زنی زخم خورده 
از خیانت هستم و نمی توانم مرهم زخم های مردی 

باشم که بعد از من دو بار دیگر ازدواج کرد و ...
زن ۳۲ ساله که نگران آینده فرزندانش بود درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: ۱۴ ساله بودم که به طور سنتی با بهزاد ازدواج 
کردم و زندگی مشترکم در طبقه دوم ساختمان محل 
سکونت مادرشوهرم آغاز شد. همسرم از سرکار که 
 به خانه بازمی گشت ابتدا ساعتی به دیدار مادرش

 می رفت و سپس به  منزل خودمان قدم می گذاشت. 
حدود دو سال بعد وقتی اولین پسرم به دنیا آمد او به 
بهانه این که گریه های فرزندم آزارش می دهد و نمی 
تواند استراحت کند، شب ها را بیشتر در خانه مادرش 
می خوابید و من از این موضوع رنج می کشیدم با  
وجود این اعتراضی هم نمی کردم تا شوهرم دلخور 
نشود؛ چراکه مادرم همواره تاکید می کرد» زن باید 
با لباس عروس به خانه بخت برود و با کفن هم از 
خانه شریک زندگی اش خارج شود«خلاصه سه سال 
بعد در حالی که دخترم به دنیا آمده بود به خاطر شغل 
شوهرم  راهی بوشهر شدیم از سویی خوشحال بودم 
که از دخالت های مادرشوهرم رها شده ام و از طرفی 
ناراحت بودم که به شهری دور رفته ام و باید در غربت 
زندگی کنم و از بستگانم دور افتاده ایم. بالاخره  پنج 
سال زندگی در بوشهر هم در حالی سپری شد که من 
خیاطی می کردم و دوستان زیاد و خونگرمی داشتم.در 
این میان اما رفتارهای همسر و مادرشوهرم هیچ تغییری 
نکرد تا این که وقتی خاطره های همنشینی با دوستان 
بوشهری را در قاب دلتنگی هایم گذاشتم و به مشهد 
بازگشتیم تازه فهمیدم که بهزاد با زنی غریبه در ارتباط 
است.این موضوع زمانی به سردی روابط عاطفی بین ما 
انجامید که همسرم برای رفتارهای خیانت آلودش مرا 
متهم می کرد که چرا آرایش های غلیظ نمی کنم و در 
ساحل دریا یا  کوچه و خیابان لباس های آن چنانی 
نمی پوشم !با آن که من وظیفه همسرداری را به خوبی 
انجام می دادم، اما در حالی نگاهش به سوی زنان غریبه 
بود که تازه متوجه شدم او از مدت ها قبل »سوزان« را 
به عقد موقت خودش درآورده است. حالا دیگر چاره 
ای جز طلاق نداشتم مهریه ام را به اجرا گذاشتم و به 
همراه فرزندانم در منزل دیگری به زندگی ادامه دادم. 
او هم نزد سوزان رفت و  در حالی که هر دو ماه یک 
سکه بهار آزادی برای مهریه به من می پرداخت فرزندانم 
نیز به منزل او می رفتند، ولی پسرم مدام از رفتارهای 
غیرمتعارف سوزان، سخن می گفت و من بیشتر دلشوره 
می گرفتم که چرا نزد پسرم که به سن نوجوانی رسیده 
است چنین رفتار زشتی را انجام می دهد. مدتی بعد 
بهزاد به بیماری قلبی مبتلا شد و سوزان هم مهریه اش 
را به اجرا گذاشت چون معتقد بود نمی تواند از مردی 
بیمار مراقبت کند! و دیگر زندگی با او لذتی برایش 
ندارد ! حدود یک سال بعد از این ماجرا، بهزاد با زن 
مطلقه دیگری ازدواج کرد که پسری ۳ ساله داشت او 
هم با پوششی زننده مقابل پسرم ظاهر می شد به طوری 
که روزی از زبان سامان )پسرم( شنیدم که ادعا می کرد 
باید با زنی ازدواج کنم که مانند فریده )همسر دیگر 
شوهر سابقم ( آرایش کند و آزاد باشد! با این جمله 
دلهره و نگرانی هایم بیشتر شد؛ چراکه پسرم از جشن 
تولد مختلط و رفتارهای نابهنجار دم می می زد! حالا 
او حتی برای روز مادر به دیدارم نیامد و پیامکی هم 
نفرستاد. اکنون از اطرافیانم زمزمه های خیانت فریده را 
نیز در حالی می شنوم که بهزاد به یکی از نزدیکانم پیام 
داده بود قصد دارد به زندگی مشترک با من باز گردد اما 
من که زخم خورده خیانت هستم و کوهی از نفرت را به 
دوش می کشم چگونه می توانم دوباره قدم در مکانی 
بگذارم که همه آرزوهایم در آن سوخته است.با وجود 
این بسیار نگران آینده پسرم هستم که بیراهه پدرش را 

در پیش گرفته است ای کاش....

برخورد با شایعه سازان و تخریبگران انتخاباتی در فضای مجازیبرخورد با شایعه سازان و تخریبگران انتخاباتی در فضای مجازیزخم خورده !
گروه حوادث// معاون فرهنگی و اجتماعی 
پلیس فتای فراجا از برخورد با شایعه سازان 

فضای مجازی در ایام انتخابات خبر داد. 
سرهنگ رامین پاشایی، درباره وظیفه پلیس 
فتا در مواجه با دروغ پراکنی و شایعه سازی در 
فضای مجازی و به خصوص در ایام انتخابات 
گفت: طرح عملیاتی پلیس فتا در این خصوص 
از حدودو ۲۰ روز پیش آغاز شد که منطبق بر 
ماده ۷۹ قانون انتخابات مصوب مجلس شورای 
اسلامی است. پلیس فتا به عنوان ضابط قوه 
قضائیه یک بخشی از مسئولیت رصد و پاکسازی 
فضای مجازی در برهه انتخابات را بر عهده دارد 
و از این رو چنانچه دروغ پراکنی ها در رصد پلیس 
فتا قرار بگیرد، به عنوان ضابطه قضایی برخورد 

لازم را با شایعه سازان انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه فضای مجازی در کشورما از 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان های بومی و 
غیربومی تشکیل می شود، اظهارکرد: متأسفانه 
فیک نیوزها، شایعه پراکنی، تهمت، افترا و تخریب 
چهره ها از جمله مواردی است که در فضای 
مجازی وجود دارد و هر چه به زمان انتخابات 
نزدیکتر شویم احتمال افزایش چنین مواردی نیز 

وجود دارد.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای فراجا 
درباره وظیفه پلیس در مواجه با دروغ پراکنی 
در فضای مجازی در برهه انتخابات به ماده 
۷۹ قانون انتخابات اشاره کرد و گفت: ماده ۷۹ 
وظیفه پلیس را در این خصوص مشخص کرده 

است و همانطور که گفتم چنانچه دروغ پراکنی ها 
در رصد پلیس فتا قرار بگیرد، به عنوان ضابطه 
قضایی برخورد لازم را با شایعه ساز و کسی که 
قصد تخریب چهره های انتخاباتی دارد را انجام 
می شود و در این راستا پرونده هایی نیز تشکیل و 

به مرجع قضایی ارسال شده است.
پاشایی درباره نحوه مواجهه مردم با شایعات و 
اخبار نادرست در فضای مجازی گفت: همین 
حالا چندین پرونده در پلیس فتا وجود دارد 
که در حال رسیدگی است. برخی از معاندان و 
افراد مغرض به دنبال کم اهمیت نشان دادن این 
موضوع هستند. آنها برای این اقدام تاکتیک هایی 
دارند که درحال انجام آن هستند. گاهی نیز ممکن 
است اقداماتی از سوی رقبا انجام شود و محتوای 

نام  به   ... و  جعلی 
افراد تولید و به قصد بدنام کردن آنان منتشر شود. 
خب مردم باید هنگام مواجهه با چنین مواردی 
حتما از صحت آن مطمئن شده و سپس اقدام به 

بازنشر آن کنند.

گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهي هرمزگان از شناسایي و 
دستگیري باند سارقان به عنف موتورسیکلت در شهرستان 

بندرعباس خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عبدالمجید کرمي« افزود: 
در پي مراجعه و اعلام شکایتی مبني برسرقت به عنف یکدستگاه 
موتورسیکلت ۲۰۰ سي سي توسط  راکبان یکدستگاه 
موتورسیکلت با سر و صورت پوشیده و با داشتن کلاه کاسکت 
و متواري شدن سارقان، پیگیري موضوع بصورت ویژه در 
دستور کار قرار گرفت.وي افزود: با بررسي هاي انجام شده 

توسط کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهي، مشخص 
شد سارقان ضمن شناسایي موتور سیکلت هاي تک نفره که در 
معابر و راههاي مواصلاتي روستایي در حال تردد بوده اند، در 
یک فرصت مناسب اقدام به سرقت به عنف موتورسیکلت هاي 
آنان کرده و راکب آنها نیز مورد ضرب و جرح قرار مي دادند.

این مسئول انتظامي اظهار داشت: با انجام تحقیقات تکمیلي و 
استفاده از تمامي توان و با اقدامات فني و اطلاعاتي صورت 
گرفته یکي از اعضاء باند سارقان در روستاي گچین از توابع 
بندرعباس شناسایي و با تلاش همه جانبه انجام شده دیگر 

اعضاء این باند نیز شناسایي و پس از حصول اطمینان از حضور 
متهمان در روستا،  ماموران با تشکیل تیمي به محل اعزام  و در 
یک عملیات ضربتي متهمان را دستگیر کردند.سرهنگ کرمي 
خاطر نشان کرد: متهمان دستگیر شده در بازجویي هاي بعمل 
آمده به سرقت به عنف موتورسیکلت با مشارکت افراد دیگري 
بنامان معلوم اعتراف کردند که ضمن شناسایي منزل و مخفیگاه 
آنان در بازرسي از مخفیگاه متهمان مقادیري مشروبات الکلي 
کشف و در این رابطه دو متهم دیگر  نیز دستگیر و جهت ادامه 

تحقیقات به پلیس آگاهي  منتقل شدند.

دستبند پلیس بر دستان سارقان به عنف موتورسیکلت در هرمزگان 

گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان 
بندرلنگه از شناسایي و کشف 7 دستگاه 
استخراج رمز ارزقاچاق در این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ محمدامین 
نوروزي گفت:  ماموران انتظامي شهرستان 
لنگه در ادامه  طرح مقابله با  قاچاق کالا و ارز  
با انجام کار اطلاعاتي و بهره گیري از شیوه 
هاي پلیسي  از وجود و فعالیت دستگاه هاي 
استخراج رمز ارز در یکي از محلات  بندر 
 کنگ مطلع و پیگیري موضوع را در دستور کار 

قرار دادند.
وي افزود : ماموران با تشکیل تیمي  وبا 
هماهنگي مقام قضایي جهت بررسي موضوع  
به محل اعزام و در  بازرسي  از یک منزل 
تعداد ۷ دستگاه ماینردرحال کارکشف و ضبط 

کردند.
این مسئول انتظامي اظهار داشت :در این رابطه  
دو متهم  دستگیر وبه همراه اموال مکشوفه 
به  یگان انتقال و متهمان با تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي 

معرفي شدند.

کشف 7 دستگاه استخراج رمز ارز قاچاق دربندرلنگه 
گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
از کشف ۵9 هزار و 8۴۵ متر مربع زمین خواري 
به ارزش ۵8۴ میلیارد ریال در شهرستان 

سیریک خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر 
جاویدان« در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: 
طي  آذر ماه سال جاري و در ادامه طرح مبارزه با 
جرائم اقتصادي پدیده شوم زمین خواري ، ۵ فقره 
شکایت مبني بر تصرف اراضي دولتي به مالکیت 
منابع طبیعي شهرستان به پلیس آگاهي اداره مبارزه 
با جرایم اقتصادي پلیس امنیت اقتصادي واصل و 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.

وي افزود : با بررسي هاي دقیق صورت گرفته 
مشخص شد افرادي به هویتهاي معلوم در مناطق 
روستایي حاشیه اي سیریک با دیوارکشي و ساخت 
و ساز ۵۹هزار و ۸۴۵ متر مربع از اراضي متعلق به 

اداره منابع طبیعي را به صورت غیرقانوني تصرف 
کرده اند.

این مقام ارشد انتظامي استان اظهار داشت: 
در اجراي دستور مقام قضائي، پلیس امنیت 
اقتصادي به همراه کارشناسان اداره منابع طبیعي به 
محل اعزام  و ضمن رفع تصرف  و تفهیم اتهام 
با تشکیل پرونده  متهمان جهت ادامه رسیدگي و 
 سیر مراحل قانوني به دادسراي عمومي معرفي 

شدند.
 فرمانده انتظامي استان هرمزگان ارزش اراضي 
ملي کشف شده در این عملیات را برابر اعلام نظر 
کارشناسان مربوطه ۵۸۴ میلیارد ریال عنوان کرده و 
بیان داشت :حفظ و حراست از بیت المال و اراضي 
ملي یکي از اولویت هاي ماموریت پلیس است که 
 این موضوع با جدیت و اقتدار پیگیري و دنبال 

خواهد شد.

ناکامي دو قاچاقچي مواد مخدر در انتقال محموله هروئين در ميناب

نوبت اول آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

TUBE خرید

RHP                                          0022110018-  درخواست شماره-T18

با اخذ سپرده      

نوبت اول آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

خرید نت کاتر ضد جرقه اکولایزر

RHP                                        7302512177-  درخواست شماره-T34

با اخذ سپرده      

نوبت اولنوبت اول

نوبت اول
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    شهرستان  

چهارمین دوره مسابقات شتر دوانی در سیریک برگزار شد 
   گروه شهرستان//  معاون اداره جهادکشاورزی سیریک 
گفت: به مناسبت دهه فجر و عید مبعث، چهارمین دوره مسابقه 
شتردوانی در ساحل شهر سیریک برگزار شد. حسین محبی در 
تشریح مسابقات شتردوانی در ساحل شهر سیریک گفت: در 
این مسابقه ۱۷ شتر سوار از شهرستان های سیریک، جاسک، 
میناب و آبشورک بندرعباس با هم به رقابت پرداختند.محبی 
عنوان کرد: این مسابقه به مسافت ۳ کیلومتر در کنار ساحل شهر 
سیریک برگزار شد، که در پایان عباس غریب زاده از روستای 
کردرکلنگی سیریک، حیدر جمالدینی از روستای شم جوی 
سیریک و ملا جهانگیر از تومان راهی سیریک به ترتیب اول تا 
سوم شدند.وی اضافه کرد: به نفر اول ۸ میلیون تومان، نفر دوم 
۴ میلیون و به نفر سوم ۲ میلیون تومان جایزه نقدی پرداخت 
شد.محبی، با بیان اینکه، این دوره چهارمین دوره از مسابقات 
شتردوانی در سیریک است که هر سال در ایام دهه فجر برگزار 
می شود که نفرات اول تا سوم به مسابقات منطقه کشوری اعزام 
می شوند.محبی بیان کرد: هدف اداره جهاد کشاورزی از این 
مسابقه جدا از شادی و شعف مردم، توسعه شغل ریشه دار مردم 
بلوچ در شترداری است.به گزارش مهر، وی اضافه کرد: در این 
مسابقه زیباترین شتر تزئین شده برای جهانگیر امینی از روستای 

آبشورک بندرعباس انتخاب شد.
همایش پیاده روی خانوادگی در قشم برگزار شد

 گروه شهرستان// همایش پیاده روی خانوادگی به مناسبت 
مبعث حضرت رسول اکرم )ص( و چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی با حضور خانواده ها و اقشار مختلف 
مردم نگین خلیج فارس در قشم برگزار شد.در این برنامه 
فرهنگی ورزشی که به همت سازمان منطقه آزاد قشم برگزار 
شد، سه هزار نفر شرکت کننده مسیر ۲ کیلومتری میدان شهدای 
گمنام تا پارک زیتون در ساحل جنوبی این جزیره را طی کردند.
خانواده های قشمی همزمان با مبعث حضرت رسول اکرم)ص( 
و روز نیروی هوایی با حضور فعال در این همایش پیاده روی 
ورزشی صبحگاهی و جُنگ شادی بر لزوم تامین نشاط و 
سلامتی و شرکت در فعالیت های مختلف فرهنگی و ورزشی 
 تاکید کردند.همچنین در طول مسیر این همایش پیاده روی 
برنامه های فرهنگی و هنری متنوعی با حضور کمدین ها و 
خواننده های مطرح موسیقی پاپ کشور برگزار شد.امام جمعه، 
معاونین سازمان منطقه آزاد و جمعی از مسئولان این شهرستان 
مرزی نیز در بین شرکت کنندگان حضور داشتند و قشموندان از 
نزدیک مشکلات خود را با مسئولین در میان گذاشتند.به گزارش 
ایرنا، در این مراسم به ۱۱۰ نفر از شرکت کنندگان به قید قرعه 

هدیه ۱۰ میلیون ریالی و چهار عدد دوچرخه اهدا شد.

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در  ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعتطبیعت رها نکنیم رها نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان// امام جمعه سیریک گفت: 
مسئولان در شهرستان سیریک پیگیر مطالبات 
سفر رئیس جمهور به  هرمزگان بوده و برای 
احداث نیروگاه اتمی اهتمام جدی داشته باشند.

  حجت الاسلام محسن سالاری در خطبه های 
نماز جمعه این هفته سیریک اظهار کرد: مقام معظم 

رهبری بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب نقشه راهی 
بدست ما دادند، که نیاز است مسؤولان در شهرستان 
بر اساس این نقشه راه پیش بروند.حجت الاسلام 
سالاری با تاکید بر اینکه، برای ساختن جامعه ای 
پویا نیاز است که اول خود سازی کنیم، افزود: اگر 
بخواهیم جامعه سازی کنیم باید در مرحله اول فرد 

سازی کنیم، تا بتوانیم با دگرگونی در جامعه آن 
جامعه را پویا کنیم.

  وی با بیان اینکه، اقامه نماز مهم است نه 
خواندن نماز، تصریح کرد: از افراد که برای اقامه 
و برپایی نماز اقدام می کنند و زمینه سازی برای 
اقامه نماز هستند یقیناً نماز را بیشتر درک کرده 

اند.امام جمعه سیریک تاکید کرد: برای مشارکت 
و حضور مردم در پای صندوق های رأی اقدام 
کنید، و اشاره ای کرد با بیانات مقام معظم رهبری 
و تأکیدات ایشان نسبت به مشارکت مردم 
 در انتخابات، و خاطرنشان کرد: انتخابات و 
رأی گیری برای خود مردم اثرات و نعمت های به 

همراه دارد.
  وی افزود: دولت اجازه دهد بخش خصوصی 
برای خودش تصمیم گیری کند، و به دنبال احیای 
تعاونی ها باشند، و در کنار آن از تعاونی ها و بخش 
خصوصی حمایت کند.به گزارش مهر، امام جمعه 
سیریک ضمن تاکید به فرماندار سیریک، نسبت 
به مصوبات سفر رئیس جمهور در سیریک، گفت: 
مسئولان و بخصوص فرماندار سیریک پیگیر 
مطالبات سفر رئیس جمهور به هرمزگان باشند 
و پیگیر اجرای نیروگاه اتمی ۵ هزار مگاواتی در 

سیریک باشند.

امام جمعه سیریک:

مسئولان پیگیر مطالبات سفر رئیس جمهور به هرمزگان باشند 

خبر

  

  

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۲6۰3۲3۰5۴۰۰۰7۱7 مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱7تصرفات مالکانه آقای رضا شاکری فرزند عباس در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱3۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 6- اصلی که 
جهت ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۲۰۲ فرعی اصلی مذکور تعیین گردید واقع در باغو بخش دو 
بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و 3 قانون مذکور و ماده ۱3 آیین نامه اجرایی آن به جهت 
فوت مالک رسمی و عدم دسترسی به وراث مرحوم محمدحسن زمانی رای به طی تشریفات ثبتی و 
صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور 

و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی 
و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم 
دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه 
گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.    ۱۴۰۲/۴36 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰8 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲3

صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت  اسناد واملاک ناحیه دو بندرعباس  

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۲6۰3۲3۰5۴۰۰۰7۱8 مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱7تصرفات مالکانه آقای محمدرضا دهقان فرزند 
عبدالحسین در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 9۲۴.۱۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 
6- اصلی که جهت ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۲۰3 فرعی اصلی مذکور تعیین گردید واقع در باغو 
بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و 3 قانون مذکور و ماده ۱3 آیین نامه اجرایی آن 
به جهت فوت مالک رسمی و عدم دسترسی به وراث مرحوم محمدحسن زمانی رای به طی تشریفات 
ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی 

مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه های کثیر الانتشار 
و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد 
سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه 
و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   ۱۴۰۲/۴38م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۰8 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲3

صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت  اسناد واملاک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه شهرستان// معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد کیش گفت: معافیت های مالیاتی در این منطقه آزاد 

باید حفظ و مشوقی برای جذب سرمایه گذار باشد. 
   »وحید زارع فکری« با تاکید بر اینکه حذف معافیت های مالیاتی 
منجر خروج سرمایه از منطقه می شود، اظهار کرد: حذف این 
معافیت ها جذابیت موجود برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد را 
بسیار کم رنگ می کند.وی ادامه داد: برای حفظ معافیت های مالیاتی 
همکاری خوبی با مجلس شورای اسلامی و وزارت اقتصاد به 
عمل آمده است.معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش با بیان اینکه این جزیره شرایط لازم گمرک برای حفظ 

این معافیت ها را دارد، افزود: شرایط محصور بودن کیش به دلیل 
ویژگی های جغرافیایی به تایید گمرک رسیده و به دلیل نبود مراکز 
 جمعیتی مستقل از فعالیت و تراز تجاری مثبت، این منطقه عملا شرایط 

بهره مندی از معافیت های مالیاتی را دارد.
*  سرمایه گذاران کیش برای دریافت تسهیلات بانکی شرایط 

نسبتا سختی دارند

  »زارع فکری« با انتقاد از اینکه تسهیلات بانکی به سهولیت 
سرزمین اصلی در اختیار سرمایه گذاران منطقه آزاد کیش قرار 
نمی گیرد، بیان کرد: در این رابطه مذاکرات لازم آغاز شده و امید 
است به زودی شرایط بهتری را در ارائه تسهیلات بانکی به سرمایه 
گذاران این منطقه شاهد باشیم؛ از تمامی ظرفیت ها برای جذب 
سرمایه گذاری در منطقه بهره خواهیم برد.وی همچنین در رابطه 

با پروژه های راکد این جزیره گفت: عمده طرح هایی که در جزیره 
کیش پیشرفت کندی دارند مربوط به پروژه های مسکونی، اقامتی 
یا هتلی است؛ متاسفانه نوسانات شدید قیمت زمین در این منطقه 
و قیمت چند برابری مصالح ساختمانی نسبت به سرزمین اصلی از 
عمده دلایل آن به شمار می رود.به گزارش ایرنا، معاون اقتصادی 
و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر اینکه در 
 تلاش برای کاهش بروکراسی اداری در این منطقه جهت حمایت از 
سرمایه گذاران هستیم، اظهار کرد: با استفاده از پنجره واحد سرمایه 
گذاری و آی تی بیس در تلاشیم تا با مواجه با ارباب الرجوع 

کمترین بروکراسی اداری را شاهد باشیم.

گروه شهرستان//  مدیر شبکه بهداشت و درمان 
 شهرستان قشم گفت: ۲ هزار و ۵۲۰ نوزاد از

  ابتدای سال جاری تا پایان دیماه در بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( و سایر مراکز بهداشتی و درمانی 

بزرگترین جزیره ایرانی خلیج فارس متولد شدند.
   یاسر مرادی اظهار داشت: در مدت یادشده یکهزار و 
۶۳۰ زایمان طبیعی و ۸۹۰ زایمان سزارین در مراکز درمانی 

قشم ثبت و گزارش شده است.وی ادامه داد: این آمار در 
 مدت مشابه پارسال)فروردین تا پایان دیماه ۱۴۰۱( تولد

 ۲ هزار و ۵۲۶ نوزاد با انجام یکهزار و ۶۴۱ زایمان طبیعی، 
۸۸۵ زایمان سزارین و ۴۶ واقعه چند قلو زایی بوده است.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم توضیح داد: در 
این مدت ۳۴ مورد واقعه چند قلو زایی )ولادت دو قلو و 
سه قلو( در این شهرستان مرزی رخ داده که بیشترین آنها 

مربوط به ۲ قلوها است.به گزارش ایرنا، مرادی اضافه کرد: 
با تلاش کارکنان شبکه بهداشت و درمان و آگاهی جزیره 
نشینان از مخاطرات ولادت نوزاد در خانه، امسال بیشتر 
نوزادان قشمی در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( و سایر 

مراکز بهداشتی و درمانی این جزیره متولد شدند.

گروه شهرستان// امام جمعه هرمز در خطبه های نماز جمعه این 
هفته جزیره هرمز که در مسجد جامع هرمز اقامه شد، بااشاره به 
مشکل کم آبی در جزیره هرمز گفت: برخی مسئولان به مشکل 

بی آبی و کم آبی در این جزیره توجهی نمی کنند. 
    حجت الاسلام جعفر رستاخیز امام جمعه هرمز در 
خطبه های نماز جمعه این هفته جزیره هرمز که در مسجد 
جامع هرمز اقامه شد، بااشاره به مشکل کم آبی در جزیره هرمز 
گفت: برخی مسئولان به مشکل بی آبی و کم آبی در این جزیره 
توجهی نمی کنند و مردم در این جزیره با مشکل مواجهند و اگر 
گردشگر زیادی به جزیره بیاید، این مشکل حادتر می شود.وی 
گفت: آب شرب در این منطقه به یک بحران جدی تبدیل شده 
است و باید هر چه زودتر مشکل آب هرمز اساسی حل بشود. 
امام جمعه هرمز بیان کرد: اکنون که فصل گردشگری این جزیره 
است و ورود گردشگران به این جزیره زیاد است باید این 
 مشکل حل بشود که در فصل گرما که شهروندان بیشتر با مشکل 
بی آبی مواجه می شوند. حجت الاسلام رستاخیز بیان کرد: از 
استاندار هرمزگان می خواهیم در این موضوع ورود کرده و این 
 مشکل دیرینه کم  آبی را حل کند.وی گفت : بااینکه در زمان 
بهره برداری دستگاه جدید آبشیرینکن عنوان شد که 

ظرفیت آب جزیره هرمز افزایش پیدا کرده متاسفانه نه 
تنها افزایش پیدا نکرد بلکه با بحران بی آبی بیشتری 
روبرو شدند.خطیب جمعه هرمز بیان کرد: در دور دوم 
سفر هئیت دولت به استان هرمزگان مشکل بی آبی خیلی 
از شهرها برطرف شد ولی متاسفانه با توجه به تاکیدات 
مقام معظم رهبری نسبت به جزیره الشهدای هرمز هنوز 
 مردم این جزیره با مشکل بی آبی و کم آبی مواجه هستند.
وی گفت: با اینکه در سفر وزیرکشور از نزدیک از خرابی 
 دستگاه ها آبشیرینکن این جزیره بازدید کردند و مشکل 
آب شرب این جزیره به ایشان بازگو شد ولی مدیران استانی 
در این خصوص کم کاری می کنند.حجت الاسلام رستاخیز 
گفت: انقلاب اسلامی آثار و فرصت هایی را در جهان ایجاد 
کرده است بخشی از آسیب هایی که ما در داخل کشور با 
 آن دست و پنجه نرم می کنیم مانند ترور زائران سردار دل ها 
حاج قاسم سلیمانی به خاطر آثار جهانی انقلاب اسلامی 
است. به گزارش فارس، امام جمعه هرمز اظهارداشت: اگر 
انقلاب اسلامی ما آثار جهانی نداشت منافع غرب و آمریکا را 
در جهان به چالش نمی کشید هیچ وقت آمریکا ما را تحریم 
یا تهدید نمی کرد و جنگ ادراکی و ترکیبی به راه نمی انداخت.  

 امام جمعه هرمز:

به مشکل کم آبی در جزیره هرمز توجهی نمی شود 

 گروه شهرستان// نخستین هواپیمای جت مسافربری منطقه ای
 )ای آر جی ۱۰۰( همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی ایران و ایام الله مبارک دهه فجر به منظور 
ارتقای زیرساخت های اقتصادی و توسعه گردشگری بزرگترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس در فرودگاه بین المللی قشم استقرار 

دائمی یافت. 
   این هواپیما ای آر جی ۱۰۰ متعلق به شرکت هواپیمایی قشم 
 ایر است که از مبدا این جزیره در مسیرهای مختلف داخلی و 
بین المللی پرواز خواهد کرد.این هواپیمای جت مسافربری 
منطقه ای دقایقی پیش با حضور رامین حمزه مدیرعامل شرکت 
هواپیمایی قشم، عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
 و جمعی از مدیران این سازمان برای استقرار دائمی در فرودگاه 

بین المللی قشم به زمین نشست.
*  فرصت سازی قشم ایر برای توسعه اقتصادی و گردشگری 

جزیره قشم
    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در حاشیه برگزاری این آیین 
در جمع خبرنگاران گفت: با همکاری شرکت هواپیمایی قشم ایر، 
به مناسبت عید سعید مبعث و همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر 

یک فروند هواپیمای جت آر جی ۱۰۰ با هدف بهبود خدمات 
رسانی به ساکنان جزیره قشم و گردشگران در فرودگاه بین المللی 
این جزیره استقرار یافت.عادل پیغامی اظهار کرد: این اقدام، فرصت 
مناسبی برای رونق اقتصاد گردشگری، لجستیک و بستری مناسب 
در جزیره قشم برای امکان رفت و آمد به کشورهای همسایه 
ایجاد می کند.وی با بیان اینکه هواپیمایی قشم ایر از شرکت های 
خوشنام در این عرصه است و ساکنان جزیره در طول سال نیز 
 از خدمات این شرکت بهره مند می شوند، ادامه داد: با همکاری 
میان فرودگاه بین المللی قشم و این شرکت هواپیمایی فرصت های 
خوبی به نفع اقتصاد جزیره فراهم می شود.مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم اضافه کرد: جزیره قشم به واسطه وسعت، ظرفیت های 
بیشتری در عرصه گردشگری نسبت به سایر جزایر خلیج فارس 
و حتی بسیاری نقاط در کشور داراست و وجود ظرفیت های 
گردشگری طبیعی، ژئوپارک جهانی و بازارهای تجاری، گردشگری 
جزیره را خانواده محور کرده است.به گفته پیغامی؛ رونق صنعت 
هواپیمایی و فرودگاه قشم فرصت حضور بهتر و بیشتر گردشگران از 

سراسر کشور در جزیره را فراهم می کند. وی افزود: در حال حاضر 
حدود هشت درصد از گردشگران ورودی قشم از طریق هوایی به 
این جزیره سفر می کنند و الحاق این هواپیما و آغاز همکاری جدید 
با شرکت هواپیمایی قشم ایر، می تواند به تسهیل ورود گردشگران از 

این طریق کمک کند.
*  اضافه شدن روزانه تا ۸ پرواز از مبدا قشم

  مدیرعامل شرکت هواپیمایی قشم ایر نیز گفت: با هماهنگی میان سازمان 
منطقه آزاد قشم و این شرکت هواپیمایی این هواپیمای جت منطقه ای 
 آر جی ۱۰۰ در جزیره قشم استقرار دائم یافته است.کاپیتان رامین 
حمزه ای ادامه داد: با برنامه ریزی صورت گرفته این هواپیما روزانه 
پروازهای داخلی و بین المللی را از مبدا فرودگاه بین المللی قشم انجام 
خواهد داد.وی توضیح داد: استقرار این هواپیما، همگام با سیاست های 
توسعه محور دولت انقلابی و مردمی سیزدهم، به منظور رفاه ساکنان 
جزیره و همسو با توسعه اقتصادی و توسعه گردشگری این منطقه 
است.به گفته مدیرعامل شرکت هواپیمایی قشم ایر؛ این هواپیما بدون 
محدودیت می تواند برای پرواز به کشورهای حاشیه خلیج فارس 

مانند امارات، عمان و قطر اقدام کند.به گزارش ایرنا، کاپیتان حمزه ای 
 خاطرنشان کرد: همچنین انجام ۶ تا هشت پرواز به صورت روزانه 
می تواند نقش مهمی در شکوفایی و رشد گردشگری و اقتصاد جزیره قشم 
داشته باشد.فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاه های بزرگ و مطرح 
کشور است که طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است 
و توان سرویس دهی به تمامی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء 
ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشم 
در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارائه خدمات مناسب 

به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای داخلی و خارجی است.

نخستین جت مسافربری منطقه ای در قشم استقرار دائمی یافت

مفقودی 
اصل مجوز کسب به شماره 1878۳ اعتبار1۴0۳/6/1بنام مهران پور 

تیمورمقدم )001۳02۳7۳1 ( فعالیت صنفی فروشندگان پوشاک 
)شیک شو ( واقع در منطقه آزاد قشم _درگهان مجتمع تجاری دودولفین 
طبقه اول لاین رز 8 پلاک 2111مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

موزه مردم شناسی و اسناد تاریخی بخش شمیل گشایش یافت 
داود صباح نیا گروه شهرستان// درآیین 
ازهفته فرهنگ، هنر  اولین دوره  اختتامیه 
و تاریخ شمیل با حضور جمعی از مردم و 
فرهیختگان  و  نخبگان  و  محلی  مسئولین 
 بخش شمیل از موزه مردم شناسی و

 اسناد تاریخی بخش شمیل رونمایی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، هفته فرهنگ، هنر 
و تاریخ شمیل  از ۱۳ بهمن ماه همزمان با دهه 
مبارکه فجر در بخش شمیل کار خود را آغاز 
و ۱۸ بهمن ماه با برنامه های فرهنگی متعدد از 
قبیل همایش خانوادگی یک روز در طبیعت، 
بازی های بومی و محلی، جشنواره غذاهای 
بومی و محلی، نقاشی، شب های قصه گویی، 
نشست کتاب خوانی و نمایش عروسکی به 
پایان رسید.. حمیدرضا حیدری زاده، بخشدار 
 شمیل در آیین این اختتامیه ضمن تبریک مبعث 
رسول اکرم )ص( و اهمیت برگزاری هفته فرهنگ، 
هنر و تاریخ شمیل و جمع آوری اسناد تاریخی 
شمیل گفت: راه اندازی موزه مردم شناسی و اسناد 
تاریخی شمیل از هویت منطقه است که این کار 
فاخر و برای نسل های آینده ماندگار خواهد بود. 
  وی افزود: جمع آوری اسناد و آثار تاریخی 
و راه اندازی موزه مردم شمیل که  به همت 
کانون فرهنگی انصار الحجه)عج( شمیل انجام 
شده برای شناساندن قدمت و تاریخ کهن 
شمیل و مهم تر اینکه فرهنگ غنی مردمان این 
بخش به استان و کشور باعث آشنایی مردم 
 به اشاعه و گستره فرهنگ این منطقه بشمار 
 می آید.امید تنی، هنرمند با سابقه و از مجریان و 
تهیه کنندگان صداوسیمای مرکز خلیج فارس در 
آیین اختتامیه این مراسم گفت: وجه تسمیه شمیل 

با اشاره به قدمت بالای این منطقه که در کتب 
تاریخی شمیلات یاد شده مستلزم کار تحقیقی و 
تاریخی در مورد شمیل شد. وی همچنین به حفظ 
آثار تاریخی از جمله قلعه شمیل اشاره کرد و 
افزود: در صورت بی توجهی به این اثر تاریخی 
به کلی نابود و این اثر تاریخی  فراموش خواهد 
شد. سعیده گل بیدی شاعر شمیلی و خالق اثر گل 
سرخ یادگاری اشعاری در وصف شمیل سرودند 
که تحسین همگان را برانگیخت. داود تنی پور، 
دبیر برگزاری هفته فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل 
در اختتامیه این رویداد فرهنگی ضمن گزارشی 
از برنامه های انجام شده در این هفته از افتتاح 
مرکز اسناد تاریخی شمیل و موزه مردم شناسی 
خبر داد و افزود: بیش از ۱۰۰ سند تاریخی 
مربوط به شمیل و شمیلات از مراکز اسناد استان 
و مرکز اسناد کتاب خانه ملی جمع آوری شده و 
بخشی از این اسناد نیز توسط مردم اهدا شده که 
به معرض دید عموم گذاشته شده است. وی گفت: 
موزه مردم شناسی نیز در سه بخش عکس ها، 

اشیا قدیمی و پوشش مردم افتتاح شد.
  در ادامه برنامه از جمعی از نخبگان و 
فرهیختگان و هنرمندان شمیل تقدیر شد. همچنین 
از نفرات برگزیده رشته های مختلف هفته فرهنگ 
هنر و تاریخ تجلیل شد. در ادامه این برنامه 
کلیپی از فعالیت های کانون فرهنگی هنری 
انصارالحجه)عج( شمیل و گزیده برنامه های هفته 
فرهنگ، هنر و تاریخ شمیل پخش شد. گفتنی 
است کانون فرهنگی هنری انصارالحجه شمیل با 
همکاری حوزه مقاومت یاوران زهرا س و پایگاه 
بسیج محمد رسول الله شمیل در برگزاری این 

رویداد فرهنگی همکاری داشته اند.

معاون اقتصادی منطقه آزاد کیش: 

معافیت های مالیاتی مانع خروج سرمایه از منطقه می شود

۲۵۲۰ نوزاد در قشم متولد شدند
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فروردین :
 ذهن آشفته ای دارید و دائم به اتفاق های ناخوشایندی 
فکر می  کنید که در گذشته تجربه کرده اید. ادامه این 
شرایط چیزی به غیر از افسردگی برای شما به دنبال ندارد. به جای 
فکر به گذشته، به آینده درخشان خود فکر کنید و به یاد داشته باشید 
که گذشته ها گذشته  است. به فکر افزایش درآمد هستید اما بیگدار 
به آب نزنید. در غیر این صورت پولی که با هزارویک  زحمت بدست 
آورده اید را در یک چشم به هم زدن از است خواهید داد.   با شرکت 

در کارهای خیر و خداپسندانه به لحاظ روحی به آرامش برسید. 

  اردیبهشت :
امروز ممکن است زود عصبانی شوید و از کوره در 
بروید. در چنین شرایطی به نفع شماست که بیش از حد 
با اطرافیان جروبحث نکنید و روز را با خوبی و خوشی 
به پایان برسانید. مطمئن باشید ثروت بادآورده را باد می برد و برای 
افزایش درآمد به فکر راه های کارآمد و درست باشید. قرار است تا به 
همراه دوستان و رفقای قدیمی دور هم جمع شوید و لحظه های خوبی 
را تجربه کنید، این اتفاق را غنیمت بدانید و به دوستان خود ثابت 
کنید که بودن در کنار آنها مایه خوشی و نشاط شما را فراهم می کند. 

  خرداد :
عادت ناپسندی دارید و امروز بهترین زمان برای ترک 
این عادت است. کنار گذاشتن این عادت ناپسند در 
دراز مدت فایده های زیادی برای شما به دنبال خواهد 
داشت.  از جایی که حتی فکرش را هم نمی کنید، پولی به دستتان 
می رسد. به لطف این پول اوضاع مالیتان را سروسامان بخشید. خبری 
شاد و خوشحال کننده به دست شما می رسد. این خبر را با دوستان 
و اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و لحظه های شادی را در کنار 

اطرافیان سپری کنید.  
  تیر :

فرصتی دست می دهد تا با ورزش و تحرک، انرژی 
زیادی بدست بیاورید و سالم و سلامت بمانید.  
دوستان قدیمی خود را کنار گذاشته اید و سری به آنها 
نمی زنید، اگر نمی خواهید با این رفتار تنها و بی کس شوید، امروز 
حالی از دوستان قدیمی خود بپرسید و رفاقت خود را با آنها محکم 
کنید. آتش عشقی سوزان به جان شما افتاده و خواب و خیال را از 
شما ربوده  است. این شرایط را تحمل کنید و مطمئن باشید دیری 

نخواهد پایید که به وصال یار برسید. 
  مرداد :

اعضای خانواده برنامه های خاصی برای شما تدارک 
دیده اند و روز خوبی انتظار تان را می کشد. روز شلوغی 
را آغاز کرده اید و کارهای زیادی برای انجام  دادن 
دارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که کارهای امروز به خوبی 
و خوشی انجام می شود و فرصتی پیدا می کنید تا در انتهای روز، 
قدری خستگی در کنید و استراحت نمایید.  احتمال زیادی وجود 
دارد که میان شما و همسر یا عشق  زندگی تان بر سر مشکلات مالی 

مشاجره ای ایجاد شود. 

 شهریور :
مدت های زیادی است که بیماری مزمنی وجود 
نازنینتان را تهدید می کند، امروز نشانه هایی از بهبود 
پیدا می کنید و در چند روز آینده برای همیشه از شر 
این بیماری خطرناک رها می شوید. فرد خودخواهی سر راه شما 
قرار می گیرد و از در ناراحتی و مشاجره وارد می شود. اجازه ندهید 
این فرد روز شما را خراب کند و این مشاجره را ختم به خیر کنید. 

 مهر :
انسان خنده رویی هستید. از این روحیه برای رویارویی 
با مشکلات کمک بگیرید. پولی که مدتی پیش به کسی 
قرض داده اید، امروز بازپرداخت می شود و مشکلات 
مالی تان را پوشش می دهد. روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و 
سرشار از انرژی و نشاط هستید، این وضعیت را به فال نیک بگیرید 

و کارهای روزمره را راحت تر از همیشه پشت  سر بگذارید.   
 آبان :

روز را سرشار از اعتماد به نفس آغاز کرده اید و احساس 
می کنید که هیچ مانعی سد راه شما نخواهد شد، این 
احساس را به فال نیک بگیرید و مشکلات امروز را 
راحت تر از همیشه از سر راه بردارید. پولی برای پس انداز کنار 
گذاشته اید، اما امروز مجبور می شوید این پول را خرج کنید. از خرج 
کردن این پول اصلًا نگران نشوید و در آینده با کار و تلاش بیشتر، 

جای خالی پولی که امروز خرج می کنید را پر نمایید. 
   آذر :

ترس و هراس را کنار بگذارید و هدف هایتان را با 
جسارت بیشتری دنبال کنید. از سلامت خود غافل 
نشوید و با خوردن غذای سالم و ورزش، طول عمر 
خود را افزایش دهید. اهل تفریح و خوش گذرانی هستید و اهمیت 
زیادی به کار نمی دهید. قبل از اینکه این روحیه شما را به دردسر 
بیندازد، زندگی را جدی بگیرید و در کنار تفریح، اهمیت بیشتری 

برای کار و تلاش قائل شوید. 
 دی :

نظر خود را دائم تغییر ندهید و به جای روحیه ای 
دمدمی مزاج، به اطرافیان ثابت نمایید که عزم راسخی 
در انجام کارها دارید. دزدی در کمین مال شما نشسته 
و امروز اگر چشم چپ کنید، اموالتان به سرقت می رود. انسان 
توانمندی هستید و از هر انگشت شما هنری می بارد. با این حال 
آ ن گونه که بایدوشاید از تواناییهای خود بهره نمی گیرید. از امروز 
به خودتان قول بدهید که بهره بیشتری از توانمندیهای خود ببرید و 

هنرهایتان را به رخ اطرافیان بکشید.  
   بهمن :

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به یکی 
از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید 
و زمینه موفقیت های بیشتری را فراهم کنید. روحیه 
احساساتی دارید و زود تصمیم می گیرید. امروز ممکن است این 
روحیه کار دستتان بدهد. در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات 

بر شما غلبه کند و تصمیم های عقلانی بگیرید. 

  اسفند : 
مشکلی روبه رو می شوید. روحیه خود را از دست 
ندهید و این مشکل را پشت سر بگذارید. روز خوبی 
را برای افزایش درآمد در پیش دارید به شرط اینکه به 
فکر شکار لحظه های پرمنفعت باشید. کارهای زیادی در منزل پیش 
می آید. به صلاح شماست که این کارها را انجام دهید و امروز و فردا 
نکنید. انسان جذابی هستید و مهره مار دارید، این روحیه باعث شده 
تا اطرافیان به سرعت مجذوب شما شوند. در نتیجه مواظب باشید که 
در دام هوا و هوس گرفتار نشوید و جذابیت بیش از حد، کار دستتان 
ندهد. روز شلوغی را سپری می کنید و فرصتی برای استراحت و 

تفریح فراهم نمی شود. 
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گزارش اختصاصی// در جاده بندرعباس میناب 
که در حال تردد هستید باید مراقب خودروهایی 
باشید که از روبروی شما و به صورت خلاف جهت 

می آیند. 
   این قصه خودروهای سوخت بری است که زمانی 
که در حال حرکت به سوی بندرعباس هستند و 
به پلیس راه باغو می رسند، زمانی که احساس 
خطر توقیف کنند به سمت روستای باغو رفته و از 
آنجا خود را به لاین رفت جاده بندرعباس میناب 
می رسانند و بخشی از جاده را به صورت خلاف تا 
روبروی دانشگاه هرمزگان می روند و دوباره مسیر 
خود را به سمت لاین برگشت تغییر می دهند. قصه 
خودروهای سوخت بر مدت زمان زیادی است که 
باعث سلب آرامش و آسایش رانندگان جاده های 
استان هرمزگان شده است. رانندگان و مسافرانی که 
در جاده های استان تردد می کنند هر لحظه امکان 
دارد که جانشان به خطر بیافتد و خودروهای 
سوخت بر همچون بمب های آماده انفجار در جاده ها 
در حال حرکت هستند. معضل سوخت و قاچاق 
آن مدت زمان زیادی است که گریبان هرمزگانی ها 
را گرفته و گویا قصد ندارد که آن را رها نماید. 
صف های طولانی جایگاه های سوخت در گذشته، 
 سوخت گیری چند باره برخی خودروها در روز 
و ... از معضلاتی بود که مردم برای سوخت گیری 
با آن مواجه بودند که این امر باعث شد کارت های 
سوخت آزاد از جایگاه های سطح شهر بندرعباس 
جمع آوری شده و به جایگاه های حاشیه ای منتقل 
شود اما در سایر شهرهای استان به ویژه شرق 
استان با معضل سوخت آزاد مواجه هستیم و اگر 
خودرویی قصد دارد به شرق هرمزگان سفر کند 
باید حتما کارت سوخت همراه داشته باشد و یا با 
باک پر به این منطقه برویم وگرنه بدون سوخت 
مانده و مجبور هستید با قیمت بسیار گزافی بنزین 
تهیه نمایید. صف های طولانی جایگاه ها در شرق 
استان نیز به دلیل حجم بالایی از قاچاق سوخت 
است که از این منطقه صورت می پذیرد و اقدامات 
مختلف صورت گرفته نیز تاکنون نتوانسته این 
معضل را از این استان بر چیند چرا که کارهای 
ریشه ای صورت نگرفته است. در بحث گازوئیل 

مدیریت خوبی در سطح جایگاه ها صورت گرفته و 
تا حدودی از سطح قاچاق این سوخت کاسته است. 
در چند ماه پیش شاهد صف های طولانی و شبانه و 
صبحگاهی در جایگاه های عرضه گازوئیل در شهر 
بندرعباس بودیم که به دلیل وجود خودروهایی 
بود که چند بار در صف قرار می گرفتند و باک 
خود را پر کرده و پس از تخلیه در گالن، مجدد 
در صف قرار می گرفتند و به این صورت سوخت 
خود را پس از جمع آوری، با قیمت بسیار بالایی 
می فروختند و نیاز نبود کار دیگری با خودروی 
خود انجام دهند و رانندگانی که مجبور بودند صبح 
برای انجام سرویس و جابجایی مسافران خود 
اقدام نمایند باید شب ها را در صف های طولانی 
سوخت می ماندند و بعضاً تصادفاتی نیز به دلیل 

خواب آلودگی این رانندگان در استان به وقوع 
پیوسته است. سهولت در دسترسی به سوخت و 
فروش به قاچاقچیان موجب شده بود برخی از 
مردم با خرید مینی بوس های قدیمی و فرسوده اقدام 
به تهیه سوخت و فروش آزاد آن نمایند و پول های 
هنگفتی را به جیب بزنند و در برخی موارد شاهد 
بودیم که یک شخص با خرید چند مینی بوس، از 
کارت سوخت آنها استفاده کرده و سهمیه سوخت 
خود را می فروشد و درآمد زیادی را کسب 
می نماید. در حال حاضر خوشبختانه با اقدامات 
دستگاه قضایی و دیگر ارکان، شاهد کاهش حضور 
این خودروها در جایگاه ها هستیم چرا که دیگر 
مانند سابق خودروها نمی توانند در چند مرحله 
اقدام به سوخت گیری نمایند و صف های طولانی 

از بین رفته است. وجود این صف های طولانی 
و بسته شدن بخشی از خیابان های منتهی به 
جایگاه سوخت باعث شده بود مردم در تردد در 
این مسیرها با مشکل مواجه شده و ترافیک های 
سنگین در محدوده جایگاه های سوخت ایجاد شود 

که اکنون این موضوع نیز حل شده است.
   اما همچنان شاهد حضور خودروهای سوخت بر 
در جاده های استان هستیم. خودروهایی که با 
سرعت بالا و حرکات مخاطره آمیز موجب ایجاد 
ترس و دلهره در دیگر رانندگان می شوند و اجازه 
نمی دهند که آنها با آرامش رانندگی نمایند. این 
خودروها هر جایی که احساس خطر نمایند به 
صورت خلاف جهت حرکت می کنند و این موضوع 
تاکنون باعث بروز حوادث ناگوار زیادی در استان 

شده و جان تعداد زیادی از مردم این استان به 
خطر افتاده و از دست رفته است. هرمزگانی ها و 
حتی مسافران و گردشگرانی که به این استان سفر 
می کنند همواره با ترس باید در جاده ها رانندگی 
کنند چرا که هر لحظه امکان وقوع حادثه ای وجود 

دارد. در سفر ریاست جمهوری به هرمزگان که در 
آغاز دهه فجر انجام شد و سفری نیز آیت اله رئیسی 
 به شرق استان داشت، مردم استان می گفتند باید 
رئیس جمهور زمان تردد به شرق استان خودروهای 
سوخت بری که در جاده ها تردد می کنند را نیز ببیند 
تا درد این مردم را درک نموده و برای این معضل 
چاره ای اساسی بیاندیشد اما این امر میسر نیست. 
گویا مردم هرمزگان قرار نیست رنگ آرامش را 
در جاده ها ببینند و ترس حضور سوخت برها باید 
همواره با آنها عجین باشد.بارها نیز گفته شده که 
برای از بین رفتن معضل قاچاق سوخت باید نگاه 
ریشه ای به آن شود. بیکاری جوانان مهمترین دلیلی 
است که موجب می شود بسیاری از نیروهای جوان 
این استان به سمت قاچاق سوخت جذب شوند. 
هرمزگان با داشتن انواع صنایع، پالایشگاه، بنادر، 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ... نباید حتی یک 
بیکار هم داشته باشد اما به دلیل اینکه به جذب 
نیروهای بومی در استان توجهی نمی شود باید 
بسیاری از کارکنان این مناطق از نیروهای غیربومی 
باشد و جوانان این استان در حسرت داشتن شغل 
مناسب، به شغل های کاذب همچون قاچاق سوخت 
روی آورده و جان خود و دیگر مردم این استان را 

به خطر بیاندازند.

مراقب باشیدمراقب باشید  
 اینجا خلاف جهت آزاد است اینجا خلاف جهت آزاد است

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 وجود این صف های طولانی و 
بسته شدن بخشی از خیابان های 
منتهی به جایگاه سوخت باعث شده 
بود مردم در تردد در این مسیرها 
با مشکل مواجه شده و ترافیک های 
سنگین در محدوده جایگاه های 
سوخت ایجاد شود که اکنون این 

موضوع نیز حل شده است

,,
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از  رونمایی  مراسم  گزارش//  گروه 
عروسک های »دادا و کاکا«، نماد فرهنگی 
 فرزندآوری در هرمزگان به همت دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با حضور رئیس این 
دانشگاه و مسئولان در بندرعباس برگزار شد. 

  عروسک های »دادا و کاکا« با هدف تأثیرگذاری بر 
مخاطبان کودک و نوجوان و مطالبه آن ها از پدر و 
مادر برای داشتن دادا )خواهر( و کاکا )برادر(، مقابله 

با آسیب های »تک فرزندی« و فرهنگسازی و 
ترویج جوانی جمعیت و فرزندآوری طراحی 

و ساخته شدند. ایده و اجرای این کار 
ارزشمند به همت کمیته رسانه قرارگاه 
جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان )مدیریت روابط عمومی دانشگاه( انجام 
شده است. به مناسبت عید سعید مبعث و ایام الله 
دهه فجر رونمایی از »دادا و کاکا« توسط دکتر 
غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان، حجت السلام 
والمسلمین سید عباس تقوی رئیس دفتر نهاد رهبری 
در دانشگاه، حبیب بهادری فرماندار شهرستان 
بندرعباس، سرگرد پاسدار موسی رنجبری رئیس 

بسیج  معه سازمان  جا
شکی  استان، پز
و  ن معاونین  ا یر مد
 ، ه نشگا ا کتر د د
ثه  محد
یشی  و ر د
کل  مدیر 

اموربانوان و خانواده استانداری، مهندس مهدی 
نوبانی شهردار بندرعباس، مصیب نظری رئیس 
شورای شهر بندرعباس، کارکنان دانشگاه علوم 
پزشکی و خبرنگاران حوزه سلامت در سالن فارابی 

بیمارستان شهیدمحمدی برگزار شد. 
  جشن 4۵ سالگی پیروزی انقلاب و عید مبعث  

   جشن ۴۵ سالگی پیروزی انقلاب و عید مبعث 
همراه با مراسم رونمایی از عروسک های »دادا و 
کاکا« )نماد فرهنگی فرزندآوری( در سالن فارابی 

بیمارستان شهید محمدی بندرعباس برگزار شد.دکتر 
غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان ضمن تبریک عید سعید مبعث و ایام الله 
مبارک دهه فجر گفت: در دهه فجر هستیم و باید 
تقدیر کنیم از شهدایی که جان عزیزشان را برای ما 
دادند و قدر نظام مقدس جمهوری اسلامی را بدانیم.

وی افزود: به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
کشور ما در زمینه های علمی در منطقه پیشرو 
است و امیدواریم در عرصه بین المللی هم 

سرآمد باشد.
  دکتر جاودان با بیان اینکه یکی از 
موضوعاتی که بعد از انقلاب خیلی به آن پرداخته 
شده، بهداشت و درمان بوده است، اظهار کرد: توسعه 

آموزش پزشکی در سراسر کشور یکی از برکات 
انقلاب اسلامی است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان افزود: پیش از انقلاب پزشکان ما از هند، 
پاکستان و بنگلادش بودند و در زمینه بهداشت و 
زیرساخت های بهداشتی خیلی عقب مانده بودیم. 
حالا به برکت انقلاب اسلامی این فرصت به وجود 
آمده که ما در زمینه سلامت پیشرو باشیم. در حوزه 
پزشکی می توان گفت که آموزش پزشکی ما در 

سطح اروپاست.
  دکتر جاودان بیان کرد: امام خمینی )ره( فرمودند 
که اگر دیدید دشمن از شما بد گفت، مطمئن باشید 
کارتان درست است؛ پس ما راه را درست می رویم.

وی گفت: امیدواریم با طول عمر باعزت رهبرمان، 
کشور در همه مسائل به ویژه در حوزه پزشکی 
همیشه رو به جلو باشد. خدمات پزشکی که در 
کشور ارائه می دهیم به برکت انقلاب اسلامی بی نظیر 

است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تاکید کرد: در شرایط 
موجود بسیار مهم است که با حضورمان در 

صحنه های مختلف در دهان دشمن بزنیم.
    وی افزود: همچنین حضور ما در انتخابات 
بسیار مهم است و باید علاوه بر حضور خودمان، 
دیگران را نیز در جهت حفظ و حراست کشور ایران 

و دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای 
حضور پرشور در صحنه انتخابات تشویق کنیم.  
حجت الاسلام و المسلمین سید عباس تقوی، رئیس 
نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه نیز در این مراسم 
گفت: در سوره مبارکه فتح خداوند می فرمایند 
مَثَل امت اسلامی مثل بذرهایی که پیامبر همانند 
کشاورزان پاشیده و این دانه ها رشد کرده است. امت 
اسلامی به مرور رشد کردند و دشمنان عصبانی تر 
شدند.وی افزود: مدینه فاضله ما در مدینه النبی 

ریشه دارد. 
  اسلام ما در اسلام علی و فاطمه ریشه دارد. مکتب 
اسلامی ما در مکتب سیدالشهدا ریشه دوانده است 
که امروز چهل و پنجمین سالگرد آن  را با سرافرازی 

جشن می گیریم.
  حجت الاسلام تقوی اظهار کرد: ۲۲بهمن یادگار 
ممتاز و منحصر به فرد امام بزرگوار )ره( است و آن 
را از عمق جان گرامی می داریم.رئیس نهاد نمایندگی 
رهبری در دانشگاه با بیان اینکه دکتر جاودان از 

جانبازان گرانقدر دفاع مقدس و از شاگردان خوب 
مکتب امام هستند، افزود: ما مدیون شهدا، جانبازان 
و ایثارگران هستیم و وظیفه داریم به پای این انقلاب 
بایستیم.وی بیان کرد: انقلاب، ما را آزاد کرد و به ما 
عزت و شکوه داد و صلح را برپا کرد. درحال حاضر 
 این عزت در امتداد رهبری مقام معظم رهبری 

)مد ظله العالی( است.
  حجت الاسلام تقوی اضافه کرد: ما در روزهای 
خاصی باید ویژه و پرشکوه به میدان بیاییم در این 
روز باید حضور پرشوری در خیابان ها داشته باشیم. 
انتخابات نیز نمونه دیگری ست. وی افزود: مسئولیت 
اجتماعی در انتخابات این است که دست هرکسی که 
می شناسیم را بگیریم و به پای صندوق رای بیاوریم. 
امروز دفاع از انقلاب اسلامی شرکت در انتخابات 
از عروسک های  رونمایی  مراسم  است  است.گفتنی 
»دادا و کاکا«، نماد فرهنگی فرزندآوری در 
هرمزگان نیز با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان و مسئولان برگزار شد.

نماد فرهنگی جوانی جمعیت در هرمزگان؛نماد فرهنگی جوانی جمعیت در هرمزگان؛ 

رونمایی از عروسک های »دادادادا و کاکاکاکا« 
در عیدمبعث و پیروزی انقلاب 


